
روزنامه کثیرالانتشار

طرح نو؛  سردبیر
بحث از وحدت ملی همواره در کانون توجه جامعه‌ای قرار می‌گیرد که 
می‌خواهد از مسیر تنش فاصله بگیرد و به آرامش، پیشرفت و امنیت پایدار 
نزدیک شود. اما همین واژه، گاه دچار بدفهمی می‌شود؛ گویی وحدت یعنی 
یک‌دست شدن جامعه، یک‌شکل فکر کردن، یا تأیید بی‌چون‌وچرا. چنین 
تصوری نه واقع‌بینانه است و نه قابل تحقق. جامعه، مانند یک باغ پرگل، 
با رنگ‌ها و بوهای متفاوت شکل می‌گیرد و اگر تنوعی نباشد، حیات هم 
نیست. بنابراین وحدت ملی، نه حذف تفاوت‌ها، که مدیریت خردمندانه‌ی 
و  خطرناک  شکاف‌های  به  آن‌ها  تبدیل‌شدن  از  جلوگیری  و  اختلافات 

بازگشت‌ناپذیر است.
به‌معنای  نه  در چنین زمینه‌ای، تساهل و تسامح جایگاه ویژه‌ای می‌یابد؛ 
بی‌تفاوتی، نه به معنای چشم‌پوشی افراطی، بلکه به‌عنوان یک ابزار عقلانی و 
اخلاقی برای کنار آمدن با تفاوت‌های طبیعی انسانی. جامعه‌ای که تساهل در 
آن حکم‌فرما باشد، از استبدادهای ریز و درشت، چه در روابط خانوادگی، 
چه در محیط اجتماعی و چه در عرصه عمومی، فاصله می‌گیرد و مردمش 

توان گفتگو و فهم متقابل پیدا می‌کنند......
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تساهل؛ سنگ‌بنای 
آرامـش و وحدت مـلی

کارگران، 
قهرمانان گمنام

 در گردش چرخ‌های اقتصاد

ویژگی هایی که زندگی مشترک را مستحکم‌تر 
می‌کند در گفتگو با یک روانشناس؛

»سعی نکن مرا تغییر دهی«

طرح نو؛ سردبیر
 برای ما که دهه پنجاهی هستیم، این روزها که مقارن هست با 
حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی و آمریکا به مام میهن، چندان 
غریب نیست! هر چند در هشت سال دفاع مقدس و حتی جنگ 
12 روزه در خرداد سال گذشته، شرایط جنگ با شرایط امروز 
کاملا متفاوت بود، اما هنوز هم برخی واژه‌ها به گوش ما آشناست؛ 
از جمله »اتحاد و همدلی« که چهار دهه پیش هم رمز موفقیت بود 

و اکنون نیز پل پیروزی برای ملت ایران خواهد شد!
در این ارتباط با دوست گرامی و البته کارشناس مسائل سیاسی و 
استراتژیک، جناب آقای حمیدرضا صالحی گفتگویی کوتاه انجام 

شده است که تقدیم می‌شود:

اتحاد، یکی از کلیدی‌ترین عوامل موفقیت در هر جنگی 
است

از نظر تاریخی، اتحاد میان نیروها و ملت‌ها تا چه اندازه در 
پیروزی در جنگ‌ها نقش داشته است؟

دکتر صالحی: اتحاد، هم در سطح داخلی و هم در سطح بین‌المللی، 
یکی از کلیدی‌ترین عوامل موفقیت در هر جنگی است. تاریخ 
بارها نشان داده کشورهایی که از همبستگی داخلی برخوردار 
بوده‌اند و توانسته‌اند ائتلاف‌های مؤثر خارجی ایجاد کنند، شانس 
بسیار بیشتری برای پیروزی داشته‌اند. به عنوان مثال، در جنگ 
جهانی دوم، اتحاد متفقین با وجود تفاوت‌های ایدئولوژیک عمیق، 

توانست آلمان نازی را شکست دهد.

اتحاد فقط به معنای همکاری نظامی نیست
آیا فقط اتحاد نظامی مدنظر است یا ابعاد دیگر اتحاد هم در 

نتایج جنگ مؤثرند؟
دکتر صالحی: اتحاد فقط به معنای همکاری نظامی نیست.....

گفت‌وگو با کارشناس مسائل سیاسی و استراتژیک:

اتحاد و همدلی و نقش آن 
در پیروزی

سیاستسیاست 2

در صفحهدر صفحه66

روز معلم، روز بزرگداشت 
عشق و آگاهی‌ است

همزمان با روز معلم طرح نو بررسی می‌کند؛

جبار باغچه‌بان، 
معلمی که سکوت کودکان را به گفتن

 بدل کرد!

طرح نو؛ گروه اقتصاد
با  نیز  اسرائیل  و  آمریکا  نظامی  تهاجم  از  پیش  ایران  اقتصاد 
ناترازی‌ بودجه، تورم مزمن و تداوم تحریم‌ها دست‌به‌گریبان 

بود.
به گزارش نصر،  دو جنگ تحمیلی در سال گذشته، این وضعیت 
شکننده را تشدید کرد؛ از تخریب نیروگاه‌ها و جاده‌ها گرفته تا 
توقف واحدهای تولیدی و از دست رفتن سرمایه‌های انسانی. 
در نتیجه منابعی که باید صرف توسعه می‌شد، عمدتا به سمت 
از زیان‌های  فراتر  اما  جبران خسارت سوق داده شده است. 
مستقیم، بحران‌های بزرگ‌تری نیز شکل گرفته است: فقدان 
چشم‌انداز. ابهام در پایان جنگ و مسیر پیش‌رو، تصمیم‌گیری 
اقتصادی را با مشکل مواجه کرده است. خانوارها خرید کالاهای 
بادوام را عقب می‌اندازند و تنها کالاهای خوراکی و ضروری 
را تهیه می‌کنند. بنگاه‌ها طرح‌های توسعه را متوقف کرده و تنها 
در شرایط حفظ بقا هستند. این چرخه احتیاط، تقاضا را کاهش 
داده و رشد را کند کرده است. کارشناسان تاکید دارند تا زمانی 
که آینده روشن و قابل‌پیش‌بینی نشود، اقتصاد از وضعیت انتظار 
خارج نخواهد شد. بنابراین ترسیم یک نقشه راه شفاف توسط 
سیاستگذار، شرط لازم برای بازگشت اعتماد و حرکت دوباره 

اقتصاد است.
ناترازی‌ها  از  مجموعه‌ای  با  گذشته  سال  در  ایران  اقتصاد 
در  عمیق  مشکلات  از  بود؛  مواجه  ساختاری  فشارهای  و 
بخش انرژی و کمبود منابع، تا کسری پایدار بودجه و بحران 
صندوق‌های بازنشستگی. تورم نیز قدرت خرید خانوارها را 
به‌شدت کاهش داده و نیاز به اصلاحات اقتصادی را بیش از 
هر زمان دیگری ضروری کرده بود. با این حال، بروز جنگ 
واردکردن  بر  علاوه  و  کرد  مختل  را  روند  این  اسفندماه  در 
توسعه  هزینه‌های  زیرساخت‌ها،  به  توجه  قابل  خسارت‌های 
را چند برابر افزایش داد. تخریب تاسیسات تولیدی، جاده‌ها 
تولید  کاهش  و  فعالیت‌ها  توقف  باعث  حیاتی  شبکه‌های  و 
ناخالص داخلی شد. از دست رفتن سرمایه انسانی و تحت فشار 
قرار گرفتن نظام آموزش، هزینه‌های زیادی بر اقتصاد تحمیل 
کرد و چشم‌انداز رشد را کمرنگ‌تر ساخت. با این حال نبود 
چشم‌انداز روشن از پایان وضعیت جنگی آسیب‌های بیشتری 

به اقتصاد وارد می‌کند. 
با افزایش نااطمینانی، رفتار خانوارها و بنگاه‌ها نیز تغییر کرد. 
خانوارها به دلیل نگرانی از آینده، مصرف کالاهای بادوام را به 
تعویق انداختند، هزینه‌های غیرضروری را کاهش دادند و به 
سمت پس‌انداز حرکت کردند. همزمان، بنگاه‌ها نیز طرح‌های 
توسعه‌ای را متوقف کرده، مواد اولیه را به‌صورت احتیاطی ذخیره 
و سیاست‌های کاهش هزینه را اجرا کردند. این چرخه احتیاطی 
باعث افت تقاضا، کاهش سرمایه‌گذاری و تشدید رکود شد. راه 
عبور، ترسیم یک نقشه راه روشن از سوی سیاستگذاران است؛ 
نقشه‌ای که چشم‌انداز اقتصاد را قابل پیش‌بینی کرده و اعتماد 
خانوارها و بنگاه‌ها را بازسازی کند. تنها در چنین فضایی است 

که مصرف، سرمایه‌گذاری و تولید دوباره جان می‌گیرد.
و  دشوار  روزگاری  گذشت،  که  سالی  در  ایران  اقتصاد   
پرفرازونشیب را پشت سر گذاشت. پیش از آنکه شعله‌های 

جنگ در اسفندماه زبانه بکشد، بدنه اقتصاد با بیماری‌های مزمن 
و ناترازی‌های چندگانه دست‌وپنجه نرم می‌کرد. از ناترازی در 
بخش انرژی و منابع طبیعی که منجر به قطعی‌های مکرر برق و 
گاز صنایع می‌شد، تا شکاف عمیق میان درآمدها و هزینه‌های 
دولت در بودجه و بحران مالی صندوق‌های بازنشستگی، همگی 
نشان از اقتصادی داشتند که تشنه اصلاحات ساختاری بود. تورم 
نیز به عنوان میراثی ماندگار، قدرت خرید خانوارها را به شدت 
فرسایش داده بود. در حالی‌ که کارشناسان بر لزوم اصلاحات 
اقتصادی و برنامه‌ریزی میان‌مدت تاکید داشتند، تهاجم نظامی 
از بین  تنها این فرصت را  آمریکا و اسرائیل علیه کشور، نه 
برد، بلکه هزینه‌های جدیدی را بر دوش کشور نهاد. تخریب 
زیرساخت‌های فیزیکی مانند جاده‌ها، نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها، 
به معنای منفی شدن نرخ تشکیل سرمایه است. هزینه اقتصادی 
این تخریب دو وجه دارد: نخست، هزینه مستقیم بازسازی که 
‌میلیاردها دلار تخمین زده می‌شود و دوم، هزینه فرصت ناشی 
از مدار  نیروگاه  یا  تولیدی  تولید. وقتی یک واحد  از توقف 
خارج می‌شود، زنجیره تامین قطع شده و تولید ناخالص داخلی 
)GDP( افت می‌یابد. این یعنی پولی که باید صرف توسعه 
می‌شد، حالا باید صرفا برای بازگشت به نقطه صفر هزینه شود. 
بزرگ‌ترین خسارت، از دست رفتن جان انسان‌هاست که در 
انسانی یاد  با عنوان فرسایش سرمایه  اقتصادی از آن  ادبیات 
می‌شود. هر فرد شاغل یا متخصص، نتیجه سال‌ها سرمایه‌گذاری 
دولت و خانواده در بخش‌ آموزش است. فقدان نیروی کار ماهر، 
نه تنها بهره‌وری را در کوتاه‌مدت کاهش می‌دهد، بلکه پتانسیل 
رشد اقتصادی در دهه‌های آینده را نیز از بین می‌برد. هزینه‌های 
درمان مجروحان و حمایت از خانواده‌های آسیب‌دیده نیز فشار 

وارد  اجتماعی  تامین  سیستم  و  عمومی  بودجه  بر  مضاعفی 
می‌کند. از سوی دیگر مختل شدن روند آموزش در مدارس و 
دانشگاه‌ها، یک هزینه پنهان اما اثرگذار است. آموزش، فرآیند 
ماه وقفه در  آینده است. هر  کار  نیروی  برای  دانش  انباشت 
تحصیل، به معنای افت کیفیت نیروی کار در سال‌های آینده 
است. این اختلال باعث می‌شود شکاف تکنولوژیک کشور با 
دنیا بیشتر شده و توان نوآوری در اقتصاد ملی تضعیف شود؛ 
هزینه‌ای که شاید دهه‌ها طول بکشد تا جبران شود. جنگ نه تنها 
اصلاحات ضروری برای رفع ناترازی‌های انرژی و بودجه را به 
تعویق انداخت، بلکه با تخریب دارایی‌های فیزیکی و انسانی، 
مسیر توسعه ایران را دشوارتر و پرهزینه‌تر از هر زمان دیگری 
کرد. بازگشت به ریل پیشرفت، اکنون نیازمند عزمی فراتر از 

برنامه‌های معمول اقتصادی است.

اقتصاد تشنه چشم‌انداز
تاثیر منفی جنگ تنها تخریب فیزیکی و خسارت‌های مستقیم 
نیست بلکه اثر عمیق‌تر آن در افزایش نااطمینانی نسبت به آینده 
نهفته است. کارشناسان معتقدند آنچه بیش از هر عامل دیگری 
موتور رشد را خاموش می‌کند، نبود چشم‌انداز روشن از پایان 
بحران و مسیر پیش‌روست. اقتصاد، پیش از هر چیز، بر پایه 
انتظار و پیش‌بینی بنا شده است. سرمایه‌گذار زمانی سرمایه 
خود را وارد یک پروژه تولیدی می‌کند که بتواند حداقلی از 
ثبات و بازگشت سرمایه را برآورد کند؛ خانوار زمانی خرید 
بزرگ انجام می‌دهد که نسبت به درآمد آینده خود اطمینان 
داشته باشد؛ و بانک‌ها زمانی تسهیلات بلندمدت می‌دهند که 
ریسک نکول قابل محاسبه باشد. وقتی افق دید کوتاه و مه‌آلود 

می‌شود، این زنجیره تصمیم‌گیری مختل می‌شود.
چشم‌انداز روشن، در واقع سوخت روانی اقتصاد است. اگر 
شرایطی  چه  با  و  زمانی  چه  بحران  بدانند  اقتصادی  فعالان 
را  سرمایه‌گذاری  کنند،  برنامه‌ریزی  می‌توانند  می‌یابد،  پایان 
زمان‌بندی کنند و منابع را به صورت بهینه تخصیص دهند. 
اما در نبود این چشم‌انداز، عدم‌قطعیت افزایش می‌یابد. افزایش 
نااطمینانی معمولا با رشد حق بیمه ریسک همراه است؛ یعنی 
بازدهی  اقتصادی  فعالیت‌های  به  ورود  برای  سرمایه‌گذاران 
بالاتری مطالبه می‌کنند. این موضوع هزینه تامین مالی را بالا 
می‌برد، پروژه‌های تولیدی را غیراقتصادی می‌کند و در نهایت 
رشد اقتصادی را کند یا حتی منفی می‌کند. به بیان ساده، وقتی 
آینده مبهم باشد، اقتصاد در وضعیت انتظار و تعلیق فرو می‌رود.
تغییر  نشانه‌های  نخستین  خانوارها  رفتار  فضایی،  چنین  در 
را نشان می‌دهد. خانواده‌ها که نگران درآمد آینده، اشتغال و 
قیمت‌ها هستند، وارد فاز رفتاری محافظه‌کارانه می‌شوند. در 
شرایط جنگی یا بحران‌های شدید، الگوی مصرف از کالاهای 
بادوام و سرمایه‌ای به سمت کالاهای ضروری و کوتاه‌مدت 
لوازم خانگی بزرگ  یا  تغییر می‌کند. خرید مسکن، خودرو 
یا  خصوصی  آموزش  تفریح،  هزینه‌های  می‌افتد.  تعویق  به 
خدمات غیرضروری کاهش می‌یابد. در مقابل، میل به پس‌انداز 
یا نگهداری دارایی‌های نقدشونده افزایش پیدا می‌کند. برخی 
خانوارها ترجیح می‌دهند منابع خود را به دارایی‌هایی تبدیل 
کنند که در برابر تورم یا کاهش ارزش پول مقاوم‌تر است. این 
رفتار گرچه از منظر فردی منطقی است، اما در سطح کلان 
باعث افت تقاضای موثر می‌شود. کاهش مصرف خانوار که 
یکی از اجزای اصلی تولید ناخالص داخلی است، مستقیما 

رشد اقتصادی را کاهش می‌دهد و رکود را تشدید می‌کند.
فضایی  چنین  در  نیز  اقتصادی  بنگاه‌های  دیگر،  سوی  از 
رویکردی محتاطانه در پیش می‌گیرند. اولین واکنش بسیاری 
از شرکت‌ها، تعلیق یا بازنگری در برنامه‌های توسعه‌ای است. 
پروژه‌های افزایش ظرفیت تولید، ورود به بازارهای جدید یا 
سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین متوقف می‌شوند تا تصویر 
روشن‌تری از آینده شکل بگیرد. علاوه بر این، بنگاه‌ها برای 
کاهش ریسک اختلال در زنجیره تامین، به ذخیره‌سازی مواد 
اولیه و کالاهای واسطه‌ای روی می‌آورند. این انباشت احتیاطی، 
گرچه برای تداوم فعالیت ضروری است، اما منابع مالی را قفل 

می‌کند و هزینه نگهداری را بالا می‌برد.
همزمان، سیاست‌های کاهش هزینه در دستور کار قرار می‌گیرد. 
استخدام‌های جدید را متوقف می‌کنند، برخی نیروهای موقت 
را تعدیل می‌کنند و هزینه‌های جاری را به حداقل می‌رسانند. 
تمرکز از رشد و توسعه به بقا تغییر جهت می‌دهد. حتی در 
بنگاه‌ها ترجیح می‌دهند دارایی‌های نقدشونده  برخی موارد، 

خود را افزایش دهند تا در صورت تشدید بحران، انعطاف 
بیشتری داشته باشند. این رفتار نیز در سطح کلان به کاهش 
سرمایه‌گذاری خصوصی و افت اشتغال منجر می‌شود. نبود 
از  اقتصاد را در چرخه‌ای  پایان جنگ،  از  چشم‌انداز روشن 
احتیاط و انجماد فرو می‌برد. خانوارها کمتر خرج می‌کنند و 
بیشتر پس‌انداز می‌کنند؛ بنگاه‌ها کمتر سرمایه‌گذاری می‌کنند 
و بیشتر ذخیره می‌کنند. نتیجه این چرخه، کاهش تقاضا، افت 
تولید، افزایش بیکاری و کند شدن رشد اقتصادی است. به 
اعتماد  تقویت  پیش‌بینی‌پذیر و  افق  بازگرداندن  دلیل،  همین 
عمومی، شاید مهم‌ترین پیش‌شرط خروج از رکود در شرایط 
بحرانی باشد؛ چراکه اقتصاد بیش از هر چیز به امید و قابلیت 

برنامه‌ریزی نیاز دارد.

نقش سیاستگذاران در روشن کردن مسیر
برای عبور از شرایط بحرانی و بازگرداندن آرامش به اقتصاد، 
قابل‌اتکا ترسیم کند؛  باید نقشه راهی روشن و  سیاستگذار 
نقشه‌ای که بتواند آینده را برای تمام بازیگران اقتصادی، از 
خانوار گرفته تا بنگاه، شفاف‌تر و قابل پیش‌بینی‌تر کند. در 
کردن  پیش‌بینی‌پذیر  دولت‌ها  بنیادی  از وظایف  یکی  واقع، 
که  می‌کند  عمل  کارآمد  زمانی  اقتصاد  است.  کلان  اقتصاد 
فعالان آن بدانند چه قوانینی پابرجا می‌ماند، چه سیاست‌هایی 
اجرا خواهد شد، نرخ‌های مالیاتی و ارزی قرار است با چه 
روندی حرکت کنند و برنامه دولت برای مهار تورم و تثبیت 
فضای کسب‌وکار چیست. وقتی سیاست‌ها ناگهانی، متغیر و 
غیرقابل‌تخمین باشند، ریسک بالا می‌رود و تصمیم‌گیری‌های 
اقتصادی مختل می‌شود، هزینه تصمیم‌گیری را کاهش می‌دهد، 
اعتماد را تقویت می‌کند و امکان برنامه‌ریزی بلندمدت را به 

وجود می‌آورد.
ترسیم یک چشم‌انداز روشن می‌تواند رفتار عوامل اقتصادی 
را به‌صورت معنادار تغییر دهد. خانوارها زمانی سطح مصرف 
خود را افزایش می‌دهند یا خریدهای بزرگ را از سر می‌گیرند 
که احساس کنند آینده پایدارتر است و درآمدشان قابل اتکا 
خواهد بود. داشتن تصویر مشخص از مسیر اقتصاد، باعث 
رفتار  و  یابد  کاهش  رکود  یا  تورم  درباره  نگرانی  می‌شود 
بازگردد.  عادی  حالت  به  محافظه‌کارانه  حالت  از  مصرفی 
همین  اساس  بر  نیز  اقتصادی  بنگاه‌های  دیگر،  سوی  در 
باشد،  مشخص  اگر چشم‌انداز  می‌کنند.  اقدام  تصویرسازی 
بنگاه‌ها با اطمینان بیشتری سرمایه‌گذاری می‌کنند، طرح‌های 
توسعه‌ای خود را اجرا می‌کنند و دست به استخدام می‌زنند. 
برنامه‌ریزی شفاف باعث می‌شود منابع به جای ذخیره‌سازی و 
اقدامات احتیاطی، به سمت تولید و نوآوری هدایت شود. در 
مجموع، ایجاد یک نقشه راه قابل اعتماد نه تنها به بازگشت 
اعتماد عمومی کمک می‌کند، بلکه موتور فعالیت اقتصادی را 
نیز دوباره روشن می‌سازد. اقتصاد در فضایی رشد می‌کند که 
آینده آن، هرچند نه کاملا، اما تا حد زیادی قابل تصور و قابل 
برنامه‌ریزی باشد. در شرایط کنونی، ترسیم تصویری روشن 
از آینده وضعیت جنگی تحمیل شده، می‌تواند نااطمینانی را 

کاهش دهد. / نصر نیوز

خانوارها و بنگاه‌ها تصمیمات خود را به تعویق می‌اندازند؛

فضای مه‌آلود آینده اقتصاد
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طرح نو؛ گروه اقتصاد
در قرن بیست و یکم و عصر ارتباطات، کسب و کارها با 
سرعت ساسام اوری به سمت فضای مجازی در حال انتقال 
هستند. سرعت بالای تبادل اطلاعات، دسترسی همزمان و 
سریع، کاهش چشمگیر هزینه های مرتبط از جمله هزینه 
فضای تجاری، تبلیغات و بازاریابی و ... همگی سبب شده 
است تا فعالان اقتصادی با سرعت بیشتری فعالیت های 

خود را به بستر اینترنت منتقل کنند.
به گزارش نصر، ایران نیز از این قاعده مستثنی نبوده است و 
اقتصاد دیجیتال در سال های اخیر بخش عمده ای از اقتصاد 
ایران را به خود اختصاص داده است. یکی از موانعی که در 
این سالها فراروی فعالان اقتصادی بوده است محدودیت 
های اینترنت و فیلترینگ برخی پلتفرم‌هایی است که بستر 
ساز بازاریابی و یا ارتباط گیری است که آنها را مجبور کرده 
است به خرید فیلترشکن و پرداخت هزینه های گزاف کند. 
کلیت فیلترینگ و مافیای فروش فیلترشکن بارها مورد انتقاد 

بوده است.
در این باره مهرداد لاهوتی نماینده مجلس در گفت وگو با 
روزنامه اعتماد اشاره به اینکه بسیاری از کسب و کارهای 
شکل  خارجی  پلتفرم‌های  همین  بستر  در  امروز  آنلاین 
معیشت کلان  و  اقتصاد  را مخل  فیلترینگ  تداوم  گرفته، 
جامعه می‌داند. احمد بخشایش اردستانی از دیگر نمایندگان 
مجلس نیز با تاکید بر اینکه گردش مالی فروش فیلترشکن 
در ایران بین 30 تا 50همت است، مافیای فیلترینگ را یکی 

از دلایل عمده مخالفت‌ها با رفع فیلتر ارزیابی می‌کند.
بیش از یک دهه است که یک دوگانه در فضای جامعه 
وجود دارد. تعدادی از پلتفرم‌های پر مخاطب در فضای 
مجازی فیلتر هستند و در همین زمان تعداد زیادی از ایرانی 
ها در حضور دارند و جالب تر اینکه بسیاری از محل دخل 
و خرج زندگی خود را به دست می آورند. در این بین از 
یکسو هزارمیلیارد تومان به جیب کسانی می روند که در 

ادبیات امروز اقتصادی به مافیای فیترشکن معروفند و از 
سوی دیگر با نصب فیلترشکن و افزایش ضریب ریسک 
اتصال به اینترنت از طریق فیلترشکن، عملا اهداف صیانت 
امنیتی که مورد نظر موافقان فیلترینگ هم هست محقق نشده 

است.
فراروی  مشکلات  کشور،  جنگی  فضای  و  ایام  این  در 
ارتباطات به واسطه ملاحظات امنیتی دو چندان شده است. 
در  مجازی  کارهای  و  کسب  اتحادیه  رئیس  الفت،  رضا 
این خصوص می گوید : شرایط خاصی است و به لحاظ 
امنیت موضوعاتی وجود دارد که نمی‌توان بیان کرد ولی در 
جلسات مطرح می‌شود. امیدواریم که خیلی سریع به شرایط 
عادی برگردیم. این اطمینان را پیدا کردم که متولیان دنبال 

این هستند که شرایط را بهبود ببخشند.
کارهای  و  کسب  برای  پرو  اینترنت  وضعیت  درباره  او 
مجازی گفت: اینترنت پرو هم طرحی بوده که قبلا مطرح 
شده بود. بحث این بود که در کشور ما مثل همه جای دنیا 
اتفاقاتی رخ داده که غالبا هم دولت نمی‌تواند به تنهایی کار 
خاصی انجام دهد. این مباحث خدمت سران قوا مطرح 
شده است. اینکه کسب و کارها نیازهایی دارند و این نیاز 
حتی در شرایط بحرانی باید برایش برنامه ریزی شود. برخی 
تصورشان این است که تا ابد قرار است این تصمیم ها به 

شکل فعلی باشد. اما اینگونه نیست.
اکنون دو مساله وجود دارد. اول؛ ضرورت اتصال به اینترنت 
المللی و زنده ماندن کسب و کارهای مرتبط . چرا  بین 
که معیشت میلوینها فعال این حوزه دقیقا به امکان اتصال 
از  بسیاری  . همچنین  پلتفرم های شناخته شده است  به 
مباحث بازرگانی از جمله درخواست کالا، هماهنگی های 
بازرگانی با تولید کنندگان خارجی و مشتریان آنسوی مرزها 
لزوما از این بستر باید عبور کند که حداقل با ایجاد امکان 
دسترسی محدود به دلایل وضعیت موجود، می توان این 

نیاز اضطراری را پاسخ داد.

همچنین یاسر روستایی، عضو هیئت علمی دانشگاه و مدرس 
حقوق نیز در خصوص طرح »اینترنت پرو« که گویا با هدف 
تأمین پهنای باند پایدار برای کسب‌وکارها راه‌اندازی شده، 
می گوید: از منظر حقوقی، این طرح به خودی خود اقدامی 
خوبی است، به خصوص برای کسب‌وکارهای بزرگی که 
ارتباط مستقیمی با بازارهای جهانی دارند.برای این بخش از 
اقتصاد، اینترنت پرو یک مزیت محسوب می‌شود و به حفظ 
رقابت‌پذیری آنها در عرصه بین‌الملل کمک شایانی می‌کند.

عدالت  متوجه  را  اصلی خود  دغدغه  ادامه،  در  روستایی 
دانست  طرح‌هایی  چنین  پیاده‌سازی  در  اجتماعی 
برای  پرو  اینترنت  که  حالی  در  کرد:  خاطرنشان  و 
کسب‌وکارهای کلان سودمند است، اما باید به این نکته 
توجه داشت که بخش قابل توجهی از مشتریان که طبقات 
متوسط و کم‌درآمد جامعه را تشکیل می‌دهند و قبلًا از بازار 
ارزان‌تر آنلاین بهره‌مند می‌شدند، ممکن است به دلیل عدم 
دسترسی به این سرویس، از چرخه خرید آنلاین حذف 
شوند. نکته دوم اما فضای منفی است که نگران و منتقد 
طبقاتی شدن اینترنت آزاد است. دغدغه ای که نباید از آن 

غافل شد و باید پاسخ های صریح و روشن داده شود.
همچنین مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
دفتر رئیس‌جمهوری با بیان اینکه دکتر پزشکیان با محدودیت 
دسترسی مردم به اینترنت بین‌المللی مخالف است، تصریح 
کرد: طرح اینترنت پرو که با مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی در حال انجام است راه موقت برای دسترسی‌ ضروری 

است.
ایکس  اجتماعی  در شبکه  کاربری خود  در حساب  وی 
به  مردم  دسترسی  محدودیت  با  »رئیس‌جمهور  نوشت: 
اینترنت بین‌المللی قویاً مخالف است. مراجع تخصصی در 
شرایط جنگی مخاطراتی برای بازگشایی اینترنت قائلند که 
قابل اعتناست. طرح اینترنت پرو که با مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی در حال انجام است صرفاً راهی موقت برای 

دسترسی‌های ضروری به اینترنت جهانی است. ‏با حجم 
محدود و کاربران محدودتر، لذا بحث درآمدزایی برداشتی 
انحرافی است. با این حال اما وظیفه همان مراجع ذیصلاح 
اعم از کمیته تخصصی شعام، وزارت ارتباطات یا مرکز ملی 
فضای مجازی ارائه توضیح به مردم و اقناع افکار عمومی 

است. از این حیث کوتاهی کرده‌اند.«
هر چند تهدیدهای فضای موجود، محدودیت‌های پیش 
آمده و ده‌ها و شاید صدها ایرادی که به مدیریت گذشته 
و فعلی اینترنت وجود دارد، فرصتی پیش آورده باشد که با 
ورود اپراتورها به فضای موجود دست فیلترشکن فروش ها 
از این بازار کوتاه شود و امنیت به گوشی های مردم برگردد. 
همانگونه این مقام مسئول در دولت اعلام کرده است لزوما 
شرایط فعلی و فروش اینترنت پرو موقتی است و در آینده 
و پس از عبور کشور از شرایط بحرانی کنونی روند باید 
بازنگری شود و شاید بتوان امیدوار بود که با افزایش تعداد 
کاربران و تجاری شدن آن در فضای رقابتی، قیمت‌ها تعدیل  

داشته باشد.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این باره می‌گوید 
تمام تلاش مجموعه نظام بر این است تا در شرایط جنگی 
پیش آمده بخش صنعت، تولید، بازرگانان و صادرکنندگان 

بتوانند با سهولت کارهای خود را به انجام برسانند.
رضا علیزاده با اشاره به تصویب دبیرخانه شعام در خصوص 
تولیدی  واحدهای  هویت  احراز  افزود:  پرو  اینترنت 
کوچک‌تر برای اعطای دسترسی به اینترنت پرو در حال 
انجام است و به تدریج دسترسی‌ها با رعایت ملاحظات 
امنیتی به واحدهای تولیدی ثبت شده داده می شود. هرچه 
برای  بهتری  تا شرایط  پیش می رویم سعی می شود  به 
گرفتن  نظر  در  با  پایدار  بین‌المللی  اینترنت  به  دسترسی 

مسائل امنیتی فراهم شود.
وی گفت: اپراتور های سه‌گانه تلفن همراه موظف به اجرای 
طرح اینترنت پرو )بین الملل( برای پایداری کسب و کارها 
می باشند. وی ابراز امید واری کرد با اجرای درست طرح 
پرو )بین الملل( توسط اپراتورهای سه گانه تلفن همراه، 
کسب کارها و در نهایت تولید، صادرات و واردات و اقتصاد 

کشور در مسیر خدمت پایدار به مردم قرار گیرند./ ایسنا

طرح نو؛ گروه اقتصاد
بانک  کل  رئیس  با  دیدار  در  شرقی  آذربایجان  استاندار 
مرکزی خواستار حمایت از واحدهای تولیدی آسیب‌ دیده 

شد.
با  مرکزی  بانک  کل  رئیس  با  دیدار  در  بهرام سرمست   
اشاره به پروژه‌های نهضت ملی مسکن و بازآفرینی شهری 
اظهار کرد: با وجود تلاش جدی دستگاه‌ های اجرایی برای 
تسریع در ساخت و تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن، 
روند  بانکی،  تسهیلات  پرداخت  و  تأمین  در  محدودیت 

پیشرفت این طرح‌ها را با مشکل مواجه کرده است.
وی افزود: آذربایجان شرقی به‌ ویژه تبریز با ۶ هزار و ۲۴۸ 
هکتار بافت فرسوده، ناکارآمد و تاریخی روبه‌رو است که 
نزدیک به یک میلیون نفر در آن سکونت دارند و حل این 
مسئله نیازمند برنامه‌ ریزی راهبردی و تأمین مالی پایدار 

است.
به خسارت‌  اشاره  با  آذربایجان شرقی همچنین  استاندار 
های ناشی از جنگ تحمیلی دشمن آمریکایی ـ صهیونیستی 
بخش‌های  در  استان  تولیدی  واحد   ۳۰۰ از  بیش  گفت: 
مختلف اقتصادی به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم آسیب 
دیده‌اند و خسارت اولیه وارد شده به این واحدها بیش از 

۲۰ همت برآورد می‌شود.

وی خواستار تدوین بسته‌های حمایتی و پرداخت تسهیلات 
بانکی برای بازگرداندن این واحدها به چرخه تولید شد.

بانک ‌های  اختیارات  افزایش  لزوم  بر  تأکید  با  سرمست 
استان اظهار داشت: سهم بالای بخش خصوصی در اقتصاد 
فعالیت حدود ۴ هزار و ۸۰۰ واحد  آذربایجان شرقی و 
ناحیه صنعتی، ضرورت  و  قالب ۵۹ شهرک  در  صنعتی 
تأمین مالی به‌ موقع بنگاه‌ های اقتصادی را دو چندان کرده 

است.
وی همچنین افزایش دوره تنفس رفع تعهد ارزی حاصل 
از صادرات را از مطالبات جدی بخش خصوصی استان 
عنوان کرد و گفت: بخش عمده تولیدات استان در حوزه 
در  و  است  محور  کشاورزی صادرات‌  و  معدن  صنعت، 
شرایط فعلی، حمایت از تولید و اشتغال ایجاب می‌کند این 

مهلت افزایش یابد.

استاندار آذربایجان شرقی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به ظرفیت‌ های بخش خصوصی تبریز، خواستار 
برای  این مجموعه  به  ارزی  پرداخت تسهیلات ریالی و 
حفظ دانش فنی، کاهش بیکاری و تقویت زنجیره تأمین 

داخلی شد.
وی همچنین استمهال مطالبات واحدهای تولیدی آسیب‌ 
شرایط  به  توجه  با  گفت:  و  دانست  ضروری  را  دیده 
ایجاد شده، بسیاری از واحدها امکان بازپرداخت به‌ موقع 
تسهیلات خود را ندارند و لازم است بانک‌ها در این زمینه 

همکاری لازم را داشته باشند.
سرمست در پایان با انتقاد از عملکرد برخی بانک‌ ها، به‌ویژه 
بانک‌ های خصوصی، تأکید کرد: لازم است سازوکارهای 
بانک‌ ها  الزام ‌آور برای مشارکت مؤثر تمامی  نظارتی و 
در تأمین مالی بخش تولید استان تقویت شده و هماهنگی 
کامل شبکه بانکی در حمایت از تولید و صادرات برقرار 

شود.
در این دیدار، دکتر عبدالناصر همتی رییس بانک مرکزی، 
تولید  زنجیره  حفظ  از  حدی  حمایت‌های  ضرورت  بر 
تاکید کرد و گفت: در خصوص مطالبات مردم آذربایجان 
شرقی در حوزه بانکی و حمایت‌های مالی از بخش تولید، 

اقدامات لازم انجام و دستورات ویژه صادر خواهد شد.

یادداشت

دسترسی به اینترنت ضرورت اقتصاد امروز

استاندار آذربایجان‌شرقی مطالبات اقتصادی استان را به بانک مرکزی برد

      سیاست

طرح نو؛ سردبیر
 برای ما که دهه پنجاهی هستیم، این روزها که مقارن 
با حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی و آمریکا  هست 
در هشت  چند  هر  نیست!  غریب  چندان  میهن،  مام  به 
سال دفاع مقدس و حتی جنگ 12 روزه در خرداد سال 
متفاوت  کاملا  امروز  شرایط  با  جنگ  شرایط  گذشته، 
آشناست؛  ما  به گوش  واژه‌ها  برخی  هم  هنوز  اما  بود، 
از جمله »اتحاد و همدلی« که چهار دهه پیش هم رمز 
ایران  ملت  برای  پیروزی  پل  نیز  اکنون  و  بود  موفقیت 

خواهد شد!
در این ارتباط با دوست گرامی و البته کارشناس مسائل 
صالحی  حمیدرضا  آقای  جناب  استراتژیک،  و  سیاسی 

گفتگویی کوتاه انجام شده است که تقدیم می‌شود:

اتحاد، یکی از کلیدی‌ترین عوامل موفقیت در 
هر جنگی است

چه  تا  ملت‌ها  و  نیروها  میان  اتحاد  تاریخی،  نظر  از 
اندازه در پیروزی در جنگ‌ها نقش داشته است؟

در  هم  و  داخلی  سطح  در  هم  اتحاد،  صالحی:  دکتر 

موفقیت  عوامل  کلیدی‌ترین  از  یکی  بین‌المللی،  سطح 
بارها نشان داده کشورهایی  در هر جنگی است. تاریخ 
که از همبستگی داخلی برخوردار بوده‌اند و توانسته‌اند 
بسیار  شانس  کنند،  ایجاد  خارجی  مؤثر  ائتلاف‌های 

در  مثال،  عنوان  به  داشته‌اند.  پیروزی  برای  بیشتری 
تفاوت‌های  وجود  با  متفقین  اتحاد  دوم،  جهانی  جنگ 
شکست  را  نازی  آلمان  توانست  عمیق،  ایدئولوژیک 

دهد.

اتحاد فقط به معنای همکاری نظامی نیست
آیا فقط اتحاد نظامی مدنظر است یا ابعاد دیگر اتحاد 

هم در نتایج جنگ مؤثرند؟
نظامی  همکاری  معنای  به  فقط  اتحاد  صالحی:  دکتر 
نیست. وحدت سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و حتی روانی 
نیز اهمیت دارد. وقتی مردم یک کشور احساس کنند که 
در یک جبهه‌ی مشترک قرار دارند، روحیه ملی تقویت 
می‌شود و این به خودی خود نیرویی قوی در برابر دشمن 
نهادهای  بین  هماهنگی  دیگر،  سوی  از  می‌کند.  ایجاد 

حکومتی، رسانه‌ها و ارتش نیز بسیار مؤثر است.

بسیاری از شکست‌های تاریخی به دلیل اختلافات 
داخلی بوده است

می‌توان  آیا  چه؟  شکست‌خورده  کشورهای  مورد  در 
گفت نبود اتحاد یکی از دلایل اصلی شکست بوده؟

تاریخی  شکست‌های  از  بسیاری  قطعاً.  صالحی:  دکتر 
خیانت  حتی  و  انسجام  نبود  داخلی،  اختلافات  دلیل  به 
گروه‌هایی درون کشور اتفاق افتاده است. برای نمونه، در 
جریان سقوط دولت عثمانی، عدم اتحاد قومی و ضعف 

بود. دشمنان همیشه  از دلایل اصلی  انسجام سیاسی  در 
از شکاف‌های داخلی استفاده می‌کنند تا یک کشور را از 

درون تضعیف کنند.

در بحران‌ها باید بر مشترکات تأکید کرد
چگونه می‌توان در دوران بحران اتحاد را حفظ کرد؟

دشوار!  آن  اجرای  اما  است  ساده  پاسخ  صالحی:  دکتر 
شکاف‌های  کاهش  متقابل،  درک  ملی،  گفت‌وگوی 
برای  نخبگان و رسانه‌ها  از ظرفیت  استفاده  اجتماعی و 
تبیین خطر مشترک. در بحران‌ها باید بیشتر از همیشه بر 

مشترکات تأکید کرد، نه تفاوت‌ها.

اتحاد، بلکه یک عنصر راهبردی است
در پایان اگر بخواهید یک جمع‌بندی داشته باشید...

اتحاد، نه‌تنها یک عامل  دکتر صالحی: می‌توان گفت که 
روانی، بلکه یک عنصر راهبردی است. هیچ ارتشی بدون 
در  نمی‌تواند  انسجام  بدون  ملتی  هیچ  و  مردم  پشتیبانی 
معلم خوبی  تاریخ،  تجربه  کند.  ایستادگی  برابر دشمنان 

برای آینده است.

گفت‌وگو با کارشناس مسائل سیاسی و استراتژیک:

اتحاد و همدلی و نقش آن در پیروزی

طرح نو؛ گروه اقتصاد
کارگران، بی‌هیاهو راهی کارگاه و کارخانه می‌شوند و با دستانی که 
به جای آسایش، سختی را لمس می‌کنند،چرخ های اقتصاد را به 
گردش در می‌آورند اما گاه فراموش می‌شود که زیربنای همه اقتصاد 
هستند؛ هفته کار و کارگر، یادآور همین نیروی خاموش اما حیاتی 
است؛ افرادی که زیر بار تورم و قراردادهای موقت، هنوز امید را از 

دست نداده‌اند.   
 با فرارسیدن هفته کار و کارگر، فرصتی مغتنم دست می‌دهد تا از 
جایگاه واقعی کارگر در ساختار اقتصاد کشور سخن بگوییم. اگرچه 
چالش‌های اقتصادی، از تورم تا ناامنی شغلی، سایه‌ای سنگین بر 
زندگی بسیاری از دست‌اندرکاران تولید افکنده‌ اما نباید از روحیه 

پایداری و تعهد این قشر پرتلاش غافل شد.
هر ساله در هفته کار و کارگر، شاهد آیین های متعدد با نام کارگران 
هستیم اما آنچه بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد، تبدیل این 

ستایش‌ها به اقدامات عملی و سیاستگذاری‌های مؤثر است.
عملگرایی در این حوزه به معنای بازنگری در مکانیزم‌های تعیین 
ایجاد  و  کار  قوانین  صحیح  اجرای  بر  نظارت  تقویت  دستمزد، 
مشوق‌هایی برای کارفرمایانی است که به کرامت و امنیت شغلی 
کارگران خود اهمیت می‌دهند. این تغییرات، کلیدِ رونق واقعی و 

پایدار است.
بدون شک، فشارهای تورمی سال‌های اخیر، قدرت خرید اقشار 
کم‌درآمد، به‌ویژه کارگران را به‌شدت تحت تأثیر قرار داده است. 
نمی‌یابد،  افزایش  زندگی  هزینه‌های  با  متناسب  که  دستمزدهایی 

دغدغه اصلی خانواده‌های کارگری را شکل می‌دهند.
شعارها سال‌هاست روی پارچه‌نوشته ها و بنرها نقش می‌بندد؛ اما 
پرسش اصلی اینجاست که چرا وعده‌ها هنوز به عمل تبدیل نشده‌؟ 
زمانی که شکاف میان دستمزد و هزینه زندگی هر روز عمیق‌تر 
دیگر  شغلی،  امنیت  و  معیشتی  بهبود  همچون  مباحثی  می‌شود، 
یک مطالبه صنفی نیست، بلکه ضرورتی ملی است. جامعه ای که 

کارگرش احساس ناامنی کند، اساس تولیدش هم متزلزل می شود.
آینده اقتصاد هر جامعه، بیش از هر چیز به توانایی در ایجاد پیوندی 
پایدار میان »تولید« و »رفاه کارگران« بستگی دارد. زمانی که کارگران 
احساس کنند بخشی از این چرخه هستند و تلاششان دیده و قدر 
دانسته می‌شود، انگیزه بیشتری برای پیشرفت و نوآوری خواهند 

داشت.
بی‌وقفه  را  تولید  چرخ  معیشتی،  دشواری‌های  وجود  با  کارگران 
درونی  تعهدی  از  بلکه  رفاه،  از  نه  آنها  استقامت  می‌چرخانند. 
سرچشمه می‌گیرد؛ تعهدی که باید از سوی تصمیم‌گیران پاسخ داده 
شود، مسئولان و کارفرمایان باید درک کنند که نیروی کار، سرمایه 
است نه هزینه؛ و حفظ آن، شرط بقای هر اقتصاد مولدی خواهد بود.
اکنو زمانِ عبور از ستایش‌های زبانی و نمایش‌های نمادین است. 
کاهش  قراردادها،  ساختار  اصلاح  معنای  به  واقعی  عملگرایی 
فشارهای تورمی و ایجاد سازوکاری است که در آن، تلاش روزانه 

کارگر با ثبات اقتصادی پاداش داده شود.

کارگران، قهرمانان گمنام
 در گردش چرخ‌های اقتصاد
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طرح‌نو؛  گروه ورزش
استاد محمدرضا پوراصل، به عنوان نخستین و تنها استاد 
دان۹ تکواندو تبریز و حتی آذربایجان شرقی از مسیری که 
در عرصه ورزش کشتی تا رسیدن به تکواندو آغاز کرده 

است، می‌گوید.
استاد پوراصل، بمتولد بیست و سومین روز از اردبیهشت 
۱۳۲۴ در شهرستان مراغه است و امروز در ۸۱ سالگی 
موفق شده آخرین مرحله از درجه ورزش رزمی تکواندو 
دان۹  استاد  نخستین  و  کند  کسب  را  »دان۹«  عنوان  با 

تکواندو تبریز و حتی آذربایجان شرقی لقب بگیرد.
ایرنا  به  خود،  ورزشی  مسیر  در  سفر  آغاز  درباره  وی 
هیکل  خاطر  به  دوستانم  که  داشتم  سال   ۱۵ می‌گوید: 
را شروع  که کشتی  کردند  تشویق  قوی‌ام  بدن  و  بزرگ 
کنم. به اولین سالن ورزشی که کشتی آموزش می‌داد، رفتم 
از آن لحظه شروع شد. رقابت‌های  و زندگی ورزشی‌ام 
حتی  و  کردم  طی  یک  به  یک  را  استانی  و  شهرستانی 
توانستم مقام کشوری را در رده سنی نوجوانان کسب کنم.

وی اضافه می کند: به سن سربازی که رسیدم، کشتی را 
کنار گذاشتم و به ارتش رفتم. علاقه زیادم به ورزش باعث 
شد تا در دوران سربازی نیز در انواع دوره‌های نظامی و 
مختلفی  فعالیت‌های  و  کنم  شرکت  رزمی  ورزش‌های 
داشته باشم تا از ورزش دور نشوم. بعد از سربازی نیز 
حوالی سال ۱۳۵۲ در تهران دوره مربی گری رشته کونگ 
فو را گذراندم و سپس به تبریز آمدم و ابتدا مربی گری 

کونگ فو را در تبریز آغاز کردم.
پوراصل می‌گوید: مربی گری رشته کونگ فو را تا سال 
۱۳۶۹ در تبریز ادامه دادم و سپس آن زمان که رشته رزمی 
تکواندو تازه مطرح می‌شد، به تهران رفتم تا در دوره‌های 
این رشته ورزشی مهیج شرکت کنم. بعد از اتمام دوره 
نیز دوباره به تبریز بازگشتم و نخستین کلاس‌های مربی 
گری تکواندو را در این شهر بنا نهادیم. آن زمان، به عنوان 
دبیر هیات تکواندو انتخاب شدم و بعد از چند سال نیز 

مسئولیت هیات تکواندو تبریز را برعهده گرفتم.

۲۵ سال کار؛ ۳۶ مدال
وی که به مدت ۲۵ سال، مسئولیت هیات تکواندو تبریز 
را عهده دار بوده و ۱۲ سال است که در ترکیب هیات 
رئیسه هیات استان حضور دارد، اظهار می‌کند: در مدت 
مسئولیت هیات تبریز، پرافتخار ترین هیات ورزشی استان 
بودیم و موفق شدیم ۳۶ مدال جهانی، آسیایی و المپیکی 
بیاوریم؛  استان  برای  توانمند  ورزشکاران  کمک  با  را 
هم‌چنین برای نخستین بار در هفت تورنمنت بین المللی 
نمونه  به عنوان هیات ورزشی  بار  شرکت کردیم و سه 

کشوری انتخاب شدیم.
وی ادامه می‌دهد: به پاس فعالیت‌هایی که باعث تقویت 
ورزش تکواندو در تبریز شد، به عنوان سرپرست کاروان 
تیم ملی به مسابقات جهانی تکواندو نوجوانان رفتم که در 
آن سال، هر ۲ تیم پسران و دختران مان مقام نخست را 

کسب کردند.

تالیف پنج کتاب
آذربایجان یکی  تکواندو  پیشکوست عرصه ورزش  این 
نویسندگی  و  تحصیل  زمینه  در  موفق  ورزشکاران  از 
ورزش‌های  حوزه  در  کتاب  پنج  که  طوری  به  است، 
شخصی  »دفاع  یک«،  شخصی  »دفاع  نام‌های  با  رزمی 
اجسام  شکستن  »آموزش  رزمی«،  ویژه  »نرمش‌های   ،»۲
سخت« و »آنچه از تکواندو می‌دانید« را تالیف کرده است 
پیشرفت در  برای  این کتاب‌ها  از  اکنون ورزشکاران  که 

عرصه زندگی حرفه‌ای خود استفاده می‌کنند.
از وی درباره سخت ترین چالشی که در طول سال‌های 
فعالیت ورزش حرفه‌ای با آن مواجه شده است، می‌پرسم 
که توضیح می دهد: وقتی من وارد رشته تکواندو شدم، 
هیچ نام و نشانی از تبریز در سطح ملی وجود نداشت. 
تکواندو  ورزش  در  اصفهان،  و  تهران  مثل  شهرهایی 
حتی  و  مقام  هیچ  تبریز  اما  داشتند،  قدری  ورزشکاران 

داوری در این رشته نداشت.
هیات  در  مسئولیت  قبول  از  بعد  می‌دهد:  ادامه  وی 
تکواندو، با کمک اساتید و همکاران، برنامه مدونی نوشتیم 
که اولویت آن، آموزش مربیان بود و برای این امر نیز چند 
سپس  و  کردیم  دعوت  را  ملی  تیم‌های  سرمربیان  دوره 

تا  انداختیم  راه  تبریز  در  را  استانی و کشوری  لیگ‌های 
این‌که تبریز در عرصه ورزش تکواندو از رتبه‌های آخر به 

رتبه نخست کشوری رسید.
پوراصل درباره ظرفیت آذربایجان شرقی در عرصه ورزش 
تکواندو، تاکید می‌کند: مردم استان ما به خاطر شرایط آب 
آداب  و  فرهنگ  به خصوص  و  جغرافیایی  و  هوایی  و 
این منطقه، انسان‌هایی با تعصب و باغیرت بالا هستند که 
این موضوع می‌تواند یک امتیاز ویژه در بحث ورزش‌های 
رزمی باشد. در طول سال‌ها فعالیت در ورزش‌های رزمی 
متوجه شده‌ام که در ابتدا هر کاری می‌تواند با برنامه ریزی 
و مدیریت صحیح، بهترین نتیجه و خروجی را بدهد و 
سپس نیز ظرفیت استان ما در ورزش‌های رزمی بسیار بالا 

است که می‌توان بهتر از آن بهره برد.
وی ادامه می دهد: امروز جوانان گزینه‌های مشخصی برای 
ادامه زندگی خود دارند، برخی که ورزش را برمی‌گزینند، 
زندگی سالم و سلامتی دارند ولی برخی دیگر هستند که 
به سمت دخانیات و به خصوص مواد مخدر و آسیب‌های 
اجتماعی کشیده می‌شوند درحالی که می‌توان با هدایت 

آن‌ها به سمت ورزش، آینده آن‌ها را می‌توان تغییر داد.

دان9، آخرین درجه استادی در تکواندو
اشاره کرده  تکواندو  استادی در ورزش  به درجات  وی 
و ادامه می‌دهد: درجات تکواندو از کمربند سفید رنگ 
برای مبتدیان آغاز شده وپس از کسب کمربندهای زرد، 
سبز، قرمز در نهایت دان‌های یک تا ۹ را داریم که دان۹ 
آخرین درجه از استادی در ورزش تکواندو است. کسب 
هر درجه، نیازمند گذراندن دوره‌های مشخص و سپری 
کردن مدت زمان و فاصله هر کمربند است و به راحتی 

نمی‌توان به مرحله نهایی رسید.
این استاد عرصه ورزش‌های رزمی اظهار می‌کند: تمامی 
خوب  چه  و  هستند  دنیوی  درجات  فقط  درجات  این 
می‌شود که انسان بر بام انسانیت و اخلاق بایستد. شرایط 
استاد  که یک  است چرا  بسیار سخت  دان۹  اخذ درجه 
هم باید در بحث تکنیکی تمامی فنون را بداند و تبحر 
داشته باشد و هم باید در بحث اخلاق ورزشی و تربیت 
نیز  همین  برای  شود،  پیشتاز  جامعه  در  موثر  شاگردان 
فدراسیون تکواندو، برای اهدای درجه دان۹ سختگیری 

بیشتری دارد.
اکنون استاد پوراصل به عنوان نخستین و تنها استاد حاضر 
دارنده درجه دان۹ تکواندو در تبریز است و بعد از وی 

نیز استاد فرجی، شاگرد او دان۸ دارد.
فعالیت  سال‌های  تمامی  در  می‌کند:  خاطرنشان  وی 
باشم  استان  در خدمت جوانان  تا  کردم  حرفه‌ای، سعی 
و خانواده تکواندو را مثل خانواده خودم می‌دانم. آینده از 
آن همین جوانان است و هر تلاشی در تربیت این نسل، 
مستقیما بر آینده‌ آن‌ها و جامعه تاثیر می‌گذارد. هرچقدر 
و  بدن  کنند،  فعالیت  ورزش  عرصه  در  جوانان  این  که 
ذهنی سالم تر داشته و نسلی قوی و با اقتدار و سربازانی 

غیور خواهیم داشت.
وی تاکید می‌کند: ورزش تکواندو نه فقط بر بحث سلامتی 
بلکه بر روی مباحث چون ادب، تواضع، کمک به ضعفا 
و احترام به دیگران نیز تاکید دارد. تکواندو یک ورزش 
رزمی است که راه‌های دفاع و نه حمله را به ورزشکاران 

یاد می‌دهد.
شاگردان  تربیت  به  هم  هنوز  تکواندو  دان۹  استاد  این 
برای جامعه  ارزنده  و  ادامه می‌دهد و شخصیتی محترم 
تکواندو استان است که یادگرفتن حتی یک نکته کوچک 
از او افتخار دارد. وی با توجه به ماهیت ورزش رزمی 
تکواندو و جهت تدریس بهتر به شاگردانش، این روزها 
به تمرینات خود ادامه می‌دهد چرا که معتقد است: ورزش 
رزمی مثل آب داغ جوشان است که باید همیشه درحال 

تمرین و جوشیدن باشد.
تکواندو،  رشته  کار  تازه  جوانان  به  توصیه‌ای  در  وی 
می‌گوید: بیش از هرچیزی باید به رشته تکواندو علاقه 
این رشته رزمی را  تا ماهیت  باشند و لازم است  داشته 
بدانند؛ مثلا ۹۰ درصد ضربات این رشته با پا انجام می‌گیرد. 
در کنار ورزش، همیشه تاکید می‌کنیم که ورزشکاران باید 
تحصیل خود را ادامه دهند و برای موفقیت نیاز است تا 
تمرینات ورزشی را همیشه مرور کنند؛ مهمترین بخش و 
نیمی از موفقیت ورزشکار با انتخاب مربی خوب همراه 

است.
تاثیراتی که ورزش تکواندو بر زندگی شخصی‌ام گذاشت
زندگی  بر  تکواندو  ورزش  که  تاثیراتی  درباره  وی 
ورزش،  این  گوید:  می‌  است،  گذاشته  شخصی‌اش 
مسئولیت پذیری، پایبندی به خود، خانواده و جامعه، قدر 
دانستن ارزش زمان، نظم و تواضع را به من یاد داده و 
احترام به بزرگترها را سرلوحه زندگی‌ام قرار داده‌ام. امروز 
هر پیشرفتی که در زندگی داشته‌ام و توانستم مغازه‌ فروش 

لوازم ورزشی باز کنم، مدیون ورزش هستم.
پوراصل درباره این‌که چگونه می‌توان جوانان را به سمت 
ورزش جذب کرد، یادآوری می‌کند: جوانان اگر ببیند که 
جامعه با پیشکسوتان ورزشی یک جامعه با احترام رفتار 
می‌کند، تصاویر قهرمانان بر نقاط مختلف شهر وجود دارد 
و مورد تحسین جامعه هستند، قطعا به این سمت سوق 
خود  زندگی  برای  را  سالم  و  صحیح  مسیر  که  می‌یابد 

برگزیند و از این طریق تشویق می‌شود.

مسیر درست حرفه‌ای، موفقیت می‌آورد
اگر  منسبی  با هر جایگاه و  فرد  تاکید می‌کند: یک  وی 
ثمره  دهد،  ادامه  را  خود  حرفه‌ای  درست  مسیر  بتواند 
از  تقدیر  با  این موضوع  به خوبی خواهد چید و  را  آن 
تحسین  و  تجلیل  و  مختلف  عرصه‌های  پیشکسوتان 

قهرمانان و افراد موفق در هر شاخه‌ای امکان پذیر است.
وی ادامه می‌دهد: آقای نوایی، سرپرست کنونی فدراسیون 
تبریز  پیشکسوت  تکواندوکار  بچه‌های  از  که  تکواندو 
است، شاگرد من بود و با هم به مسابقات جهانی رفته 
زمینه  در  که  است  موفقی  الگوهای  از  یکی  او  بودیم. 
تربیت  دکترای  مدرک  اکنون  ببرد.  نام  می‌توانم  ورزشی 
بدنی دارد و سابقه خوب ورزشی از خود برجای گذاشته 
است و امروز به منثب مهمی در عرصه مدیریت ورزشی 
برای  صحیح  مسیر  انتخاب  از  نشان  که  است  رسیده 

موفقیت در عرصه ورزش می‌دهد.

این پیشکسوت ورزش تکواندو اظهار می‌کند: دولت نیز 
حمایت ویژه‌ای از مدال آوران رشته‌های مختلف دارد که 
شامل تحصیل رایگان، کمک هزینه‌ها و استخدام می‌شود 

که جوانان ورزشکار می‌توانند از آن‌ها بهره ببرند.

رویاهایم را ساخته‌ام
از وی درباره رویایی که هنوز محقق نشده است‌، می‌پرسم 
که پاسخ می‌دهد: من در این سال‌های فعالیتم، پنج کتاب 
نوشتم و هنوز مربیان و بچه‌ها از آن‌ها استفاده می‌کنند و 
درباره مسائل تکنیکی نیز در خدمت بچه‌ها هستم و هر 
تکواندو  تعالی جامعه  برای  بربیاید،  از دستم  که  کمکی 
انجام می‌دهم. هر نهادی که نیازمند تدریس رشته تکواندو 
و ورزش‌های رزمی باشد، به صورت رایگان در خدمت 
نیز برپایی یک فروشگاه  هستم و عایدی سال‌ها تلاشم 
را  رویاهایم  که  می‌رسد  نظر  به  است.  ورزشی  لوازم 

ساخته‌ام.

مسابقه حیثیتی برابر آمریکا/کاپ قهرمانی و 
اخلاق را بردیم

وی به یکی از خاطراتی که هیچگاه از یاد نمی‌برد، اشاره 
کرده و می‌گوید: مسابقات تکواندو در بلژیک بود که به 
همراه آقایان نوایی)سرپرست کنونی فدراسیون تکواندو( 
و رنجبر عازم شده بودیم. شرایط حیثیتی بود و به فینال 
برابر آمریکا رسیده بودیم که خوشبختانه آقایان نوایی و 
رنجبر هر ۲ توانستند مدال طلا بگیرند و با کاپ قهرمانی 
ایران  به  دنیا  تیم   ۲۵ بین  در  اخلاق  کاپ  و  مسابقات 
بازگشتیم. آن سفر هم برای ما لذت بخش بود هم افتخار 

بزرگی بود که ورزشکاران ایرانی توانستند بیافرینند.
پوراصل در ادامه به حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا 
به اماکن ورزشی کشور اشاره کرده و می‌افزاید: این اقدام 
باید از طریق مراجع مختلف ورزشی دنیا محکوم شود 
چرا که ورزشگاه‌ها و سالن‌های ورزشی، به عنوان یک 
زیرساخت ورزشی، جوانان ورزش دوست را در آغوش 

می‌گیرد.
وی ادامه می‌دهد: تکواندو یک ورزش رزمی و نظامی در 
دنیا است. تکواندوکاران در روزهای جنگی نیز تمرینات 
خود را ادامه دادند که ثمره آن اعزام تیم ملی به مسابقات 
آسیایی است و نشان می‌دهد روحیه ما بعد از جنگ، قوی 
تر شده و به فکر کسب‌ مقام‌های جدیدی برای ایران عزیز 

هستیم.
وی می‌گوید: با مشارکت شهرداری تبریز نیز قرار است 
مسابقات  شامل  شهید،   ۱۰ یاد  به  مسابقه   ۱۰ رویداد 
تکواندو در ۱۰ رده و یاد ۱۰ شهید جنگ برگزار شود که 
روحیه بسیار خوبی به جامعه خواهد داد و نشان می‌دهد 

که نبض ورزش همچنان می‌تپد.
این استاد دان۹ تکواندو با دعوت از جوانان برای آغاز 
ورزش تکواندو، می‌افزاید: تکواندو یکی از ورزش‌هایی 
است.  لباس  تهیه  نیازمند  فقط  که  است  پایین  هزینه  با 
باغشمال  سالن  و  تکواندو  خانه  در  تمرینی  تشک‌های 
آماده استقبال از جوانان ورزش دوست بوده و هر کسی 
را که علاقه مند به این ورزش است ولی بضاعت مالی 
ندارد را بدون دریافت شهریه و حتی هزینه لباس، جذب 

می‌کنیم./  ایرنا

طرح‌نو؛  گروه ورزش
می‌تواند  جمله‌،  این  مباد«.  من  تن  نباشد،  ایران  »چو 
بازیکنان تیم ملی در جام جهانی  شعار و دستورِ کارِ 
۲۰۲۶ باشد. آنوقت است که سرود ملی دیگر زمزمه 
نمی‌شود، فریاد زده می‌شود و البته رگ‌ها با چند برابر 

به لحاظ کمیت، نمایان می‌شوند.
رفته  رفته  و  است   ۱۴۰۴ اسفندماه  از  روز  نهمین 
بدهد.  بهار  را  تا جای خود  برمی‌بندد  زمستان رخت 
اینجا میناب است، در  صدای بمباران عجیبی می‌آید؛ 
که  جایی  بندرعباس.  از  کیلومتری  ده  چند  فاصله‌ای 
یک مدرسه، هدفِ حمله بوده؛ کودکانی که با هزار و 
یک ذوق و شوق آمده بودند تا درس زندگی بیاموزند، 
نه زندگی خواهند کرد.  نه زنده هستند و  حالا دیگر 
چقدر  هر  وحشتناکی.  تصاویر  چه  و  تلخی  روز  چه 

که بگذرد، این داغ تازه است و فراموش نمی‌شود.
شهر  مینو،  بی‌بی  و  نازنین  بی‌بی  وقتی  قبل،  سده‌ها 
که  نمی‌کردند  فکر  هرگز  نهادند،  بنا  را  میناب 
مردم‌شان و همزبان‌های‌شان، آن‌هایی که از پوست و 
تکان‌دهنده‌ای  اتفاقات  چنین  با  هستند،  استخوان‌شان 
مینا  کلمه‌ی  دو  از  برگرفته  که  میناب  شوند.  مواجه 
دو  است،   ) میناب  رود  شفافیت  به  کنایه   ( آب  و 
با فرماندهی تیمور  بار مورد هجوم قرار گرفته؛ اولی 
میناب  آمریکا و رژیم صهیونیستی.  لنگ و دومی هم 
اما هرگز ویران نشده، از جا برخاسته و دوباره جان 
و  شفاف  همانطور  است؛  مانده  زنده  میناب،  گرفته. 

زلال، مانند رود زیبایش.
اتفاقات میناب و آن ۱۶۸ کودکی که به وحشیانه‌ترین 
شکل ممکن جان باختند، نمونه‌ای کوچک اما تلخ از 
وقایعی است که در کشورمان رخ داده. بگذارید بهتر 
بسیار  اخیر، چه  تمام سال‌های  در  بگوییم؛  و ساده‌تر 
نابودی  به  کمر  که  بوده‌اند  درشت  و  ریز  اتفاقات 
تحمیلی  هشت‌ساله‌ی  جنگ  از  بسته‌اند،  »ایران« 
بگیرید و به کارزار ۱۲ روزه برسید و حالا هم یکی 
دو ماه است که ایران در عرصه‌ای جدید به تقابل با 
ایران  تنگ‌تر،  چقدر  هر  عرصه،  می‌پردازد.  دشمنان 

انگیزه‌تر. با 
تجربه نشان داده که ایران در این حال و هوا، توانی 
دشمنان  که  چیزی  همان  می‌دهد.  نشان  خود  از  دگر 
در  معروف  قول  به  نمی‌کردند؛  فکر  آن  به  هرگز 
اما  مدت  این  در  نمی‌گنجید.  هم  ذهنی‌شان  مخیله 
ضجه‌ها  چه  ندیده‌ایم،  که  دلخراشی  ویدئوهای  چه 
در  که  ندیده‌ایم  مادرانی  و  پدر  چه  و  نشنیده‌ایم  که 
فراغ پسران و دخترانِ خود گریسته و در گذری کوتاه 
تلخی‌ها  از  نمی‌شود  شده‌اند.  آب  یخ  مثل  زمان،  از 
نیاورد؛ فکر می‌کنید  اما دوباره میناب را به یاد  گفت 
از ذهن یک  میناب،  بی‌گناه  تماشای شهادت کودکان 
است؛  واضح  و  روشن  پاسخ  می‌شود؟  پاک  ایرانی 

هرگز.
در ابعاد کوچکتر، یک دوئل ورزشی را نیز با دشمنان 
انواع و اقسام  تجربه می‌کنیم. حضور ورزشکاران در 
تصویر  به  وضوح  به  را  بزرگ  اتفاق  این  برنامه‌ها، 

ممکن.  فرم  بهترین  و  اچ‌دی  کیفیت  با  می‌کشد؛ 
ورزشی‌ها  که  می‌دهد  نشان  قول‌ها  نقل  و  مصاحبه‌ها 
در این بزنگاه »کم« نگذاشته‌اند. با اراده‌ی بالا و البته 

طمأنینه‌ای. کوچکترین  بدون 
به فوتبال برسیم، جایی که بحث حضور تیم ملی در 
است؛  دیگری  زمان  هر  از  داغ‌تر   ۲۰۲۶ جهانی  جام 
مهم  رویداد  این  آغاز  آستانه‌ی  در  که  به‌خصوص 
ایران  می‌رود؟  جهانی  جام  به  ملی  تیم  داریم.  قرار 
است  سئوال‌هایی  این‌ها  نمی‌رود؟  جهانی  جام  به 
فردی  هیچ  البته  و  می‌گذرد  ذهن‌مان  از  که همه‌روزه 

پاسخش را حداقل تا به امروز، نمی‌داند.
تحویل  ما  به  را  آینده  از  تصویری  قبلی،  تجربیات 
در  جان‌فدایی  بالا،  انگیزه‌ای  از  تصویری  می‌دهند. 
به  است  کافی  کیفیت؛  بهترین  ارائه  و  فوتبال  زمین 
بازی  کنیم؛  رجوع   ۲۰۱۸ جهانی  جام  از  عکس  یک 
ملی  تیم  بازیکنان  از  گروهی  و  اسپانیا  مقابل  ایران 
ایران  دروازه  قفل  مبادا  تا  خوابیده‌اند  توپ  روی  که 
در جنگ هشت  که  مانند سربازانی  باز شود. درست 
تجاوز  به  موفق  دشمن،  تا  می‌رفتند  مین  روی  ساله، 

و پیشروی نشود.
از  این  شاهد  می‌توانیم  هم   ۲۰۲۶ جهانی  جام  در 
رفته‌اند،  که  یاد همان‌هایی  به  باشیم؛  خودگذشتگی‌ها 
ایستاده‌  لانچرها  پای  که  سربازانی  و  میناب  بچه‌های 
بازیکنان  بماند.  »ایران«  که  هدف  یک  با  فقط  بودند. 
 ۲۰۲۶ جهانی  جام  در  شرکت  در صورت  ملی-  تیم 
این  که  صدایی  باشند.  ایران  مردم  صدای  می‌توانند 
بار، نه در میدان جنگ یا خیابان، بلکه از زمین فوتبال 

به گوش جهانیان برسد.
تمام  میان  مشترک  نقطه‌ی  یگانه  این  ملی؛  سرود 
به  مو  ناخواداگاه  می‌شنویم،  که  وقتی  ایرانی‌هاست. 
به  که  بکنید  را  حسابش  حالا  می‌شود.  سیخ  تن‌مان 
را  کشورمان  به  دشمنان  تجاوز  بروید،  جهانی  جام 
را  آن  بازی،  شروع  از  قبل  بخواهید  و  باشید  دیده 
ملی  تیم  بازیکنان  باید  نه،  که  زمزمه  کنید.  زمزمه 
دهد  باد  را  رگ‌ها  که  زیبا  سرودی  بزنند.  فریادش 

و تعصب را معنی کند. همانی که همه می‌خواهیم.
می‌تواند  جمله‌،  این  مباد«.  من  تن  نباشد،  ایران  »چو 
بازیکنان تیم ملی در جام جهانی  شعار و دستورِ کارِ 
۲۰۲۶ باشد. آنوقت است که سرود ملی دیگر زمزمه 
چند  با  رگ‌ها  البته  و  می‌شود  زده  فریاد  نمی‌شود، 
شبیه  چیزی  می‌شوند.  نمایان  کمیت،  لحاظ  به  برابر 
گاهاً  که  برزیلی‌هایی  یا  چکمه  سرزمین  بازیکنانِ  به 
می‌ریزند.  هم  اشک  ملی  سرود  خواندنِ  هنگام 

می‌توانیم مثل آن‌ها باشیم و اصلًا چرا نباشیم؟
یوزِ ایرانی که نماد تیم ملی است، کمتر از دو ماه دیگر 
در آمریکا، غرش خواهد کرد. به یاد کودکان میناب، به 
بازیکنانی  زنده‌باد  رفتند و  ایران  برای  آن‌هایی که  یاد 
که به یادشان خواهند بود. این یکی از خواسته‌ها برای 
ایران  سرِ  بر  چه  کند  درک  جهان  که  است  روزهایی 
آورده‌اند اما پا پس نکشیده‌ و مبارزه کرده‌ایم. به امید 

پیروزی، این بار در مستطیل سبز./ ایرنا

طرح‌نو؛  گروه ورزش
پیروزی  با  شرقی  آذربایجان‌  گیر  کشتی  غلامی  علی 
ساحلی  کشتی  طلای  مدال  به  پاکستانی  حریف  برابر 

بازی های ساحلی آسیا دست یافت.
 علی غلامی کشتی گیر ملی پوش آذربایجان‌ شرقی در 
مسابقات کشتی ساحلی بازی های ساحلی آسیا 2026 

در شهر سانیا چین به مدال طلا دست یافت.
با  اول  دور  در  غلامی  علی  کیلوگرم   80 وزن  در 
یمن  از  ابراهیم  ماجد  فنی  ضربه  و  صفر  بر   5 نتیجه 

را شکست داد.
 وی در دور دوم با نتیجه 3 بر صفر علیرضا بهرام اف 
از تاجیکستان را مغلوب کرد و در دور سوم با نتیجه 
4 بر صفر و ضربه فنی کوبات عزیزبایف از قرقیزستان 

را از پیش رو برداشت. 
غلامی در مبارزه بعدی با نتیجه 3 بر صفر ماگومدرسول 
نیمه  مرحله  به  و  کرد  مغلوب  را  بحرین  از  اصلویف 

نهایی راه یافت. 

فنی  ضربه  و  صفر  بر   4 نتیجه  با  مرحله  این  در  وی 
یرماخان کوشکینبایف از قزاقستان را شکست داد و به 

دیدار فینال راه یافت.
 نماینده کشورمان از استان آذربایجان‌شرقی در دیدار 
با  پاکستان رفته و   از  اسداله  به مصاف محمد  پایانی 
بازیی  به مدال طلای  این دیدار  برتری ۳ بر صفر در 

های ساحلی آسیا رسید.

از قهرمانی در کشتی
 تا تنها استاد »دان۹« تکواندو تبریز

از میناب تا لس‌آنجلس؛ زمزمه نکنید، فریاد بزنید

طلای بازی های ساحلی آسیا برگردن کشتی گیر 
آذربایجان‌شرقی

یادداشتگزارش

خبر
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مطهر شهيد  مجاهد  اي 
مظهر آيينه  چون  را  مرتضي 
علم و  حکمت  ره  شهيد  اي 
دفتر و  دين  حافظ  تو  خون 
تقوا بحر  اي  تو  عزاي  در 
شناور شد  دل  خون  در  ديده 
غم و  بسته  ره  ناله  بر  گريه 
مزمر به  را  دلم  گدازد  مي 
تو غم  از  من  کف  در  لرزد  خامه 
تو ماتم  ماجراي  سرايم  چون 
خدايا گويم  چه  من  شگفتم  در 
را من  داغ  نشکند  غم  که  تا 
جانـــگـزايـت عــــزاي  در 
اخگر کانون  چو  سوزد  سينه 
بشکند دست آن کس که بر کند
تناور درخت  آن  چمن  زين 
باد نوبهارآفرين  آن  از  حيف 
پرپر گشته  ستم  خزان  کز 
هر شب و روز ديده بارد گوهر پاک
خاک در  خفته  اميد  اي  تو  غم  از 
جوشيد تو  سوگ  ز  امت  خشم 
پوشيد جامه  سيه  رهبر  تو  بي 
خود نميري که مردن تو را نيست
محشر صبح  تا  زنده  زندهاي 
ساخت زندگي  دفترت  هر  نقش 
مکرر زايد  تو  از  زندگي 
پرداز نکته  دلنواز  خطيب  اي 
پرواز کرده  ساز  نغمه  عندليب 
علم از  مکتب  دريغا!  اي 
منبر ز  نکته‌هايت  جانفزا 
گويم چه  من  تو  غم  در 
رهبر: فرموده  گونه  اين  که  زان 
دست از  رفته  من  عمر  حاصل 
بر از  رفته  من  قلب  پاره 
دل در  تو  داغ  مانده  و  رفتي 
سر در  تو  ياد  مانده  و  رفتي 
»حميد سبزواري«

اي مجاهد شهيد مطهر

شعر

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی 
با تأکید بر اینکه »هنر متعهد سنگر روایت حقیقت در 
روزگار تحریف است« گفت: جشنواره تئاتر رضوی 
از همبستگی  و جلوه‌ای  ایرانی  فرهنگ  پویایی  نماد 

هنری استان‌ها و شهرهای شهیدپرور کشور است.
و  فرهنگ  اداره‌کل  عمومی  روابط  گزارش  به 
در  پایان  نعمت‌اله  شرقی،  آذربایجان  اسلامی  ارشاد 
رضوی  تئاتر  جشنواره  هجدهمین  اختتامیه  آیین 
شفیع‌زاده،  حسن  شهید  سردار  یاد  گرامیداشت  با 
مجموعه‌ای  تنها  رضوی  تئاتر  جشنواره  کرد:  اظهار 
فرهنگی  حرکتی  بلکه  نیست،  نمایشی  اجراهای  از 
و فکری برای ترویج کرامت، اخلاق و معنویت در 

جامعه است.
حقیقت  انتقال  در  هنر  نقش  به  اشاره  با  وی 
می‌کوشند  روایت‌ها  برخی  که  دورانی  در  افزود: 
چهره حقیقت را دگرگون کنند، هنر متعهد می‌تواند 
پاسدار  مقدس،  دفاع  دوران  رزمندگان  همچون 

ارزش‌ها و هویت فرهنگی این سرزمین باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی 
با قدردانی از حمایت‌های نماینده ولی‌فقیه در استان، 

استاندار  همراهی  و  مطهری‌اصل  آیت‌الله  حضرت 
کرد:  خاطرنشان  سرمست،  دکتر  شرقی،  آذربایجان 
نگاه فرهنگی مسئولان استان عامل مهمی در تقویت 

جریان هنر فاخر و رویدادهای ملی است.
استان‌های  از  نمایشی  گروه‌های  حضور  پایان 

فرهنگی  همبستگی  از  جلوه‌ای  را  کشور  مختلف 
مرکزی،  استان  از  هنرمندانی  گفت:  و  دانست  ایران 
اصفهان،  مازندران،  اردبیل،  قم،  شرقی،  آذربایجان 
این  در  هرمزگان  و  تهران  یزد،  رضوی،  خراسان 
عمیق  پیوند  حضور،  این  و  پرداختند  اجرا  به  دوره 

نمایش  به  را  ملی  هویت  با  محلی  فرهنگ‌های 
گذاشت.

دامنه‌های  از  شهرها،  این  از  بسیاری  افزود:  وی 
اراک و ساوه  از  تا دشت‌های خراسان و  آذربایجان 
مینابِ شهیدپرور، در روزهای دفاع  بندرعباس و  تا 
مقدس نقش‌های بزرگ و فراموش‌نشدنی آفریدند و 
متعهد  هنرمندان  الهام‌بخش  همچنان  شهیدانشان  یاد 

امروز است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی 
سردار  نام  به  اختتامیه  آیین  نامگذاری  به  اشاره  با 
دینی  ادای  اقدام  این  گفت:  شفیع‌زاده  حسن  شهید 
شجاعت  و  اخلاص  ایمان،  که  فرمانده‌ای  به  است 
او بخشی از اقتدار دفاعی کشور را رقم زد و راه او 

چراغ هدایت اهالی فرهنگ و هنر است.
پایان از تلاش هنرمندان، داوران، عوامل اجرایی و 
اصحاب رسانه قدردانی کرد و گفت: امید است این 
جشنواره گامی در مسیر اعتلای هنر متعهد و ترویج 

فرهنگ نورانی رضوی در کشور باشد.
 ۱۲ حضور  با  رضوی  تئاتر  جشنواره  هجدهمین 
برگزار  تبریز  در  کشور  استان   ۱۰ از  نمایشی  گروه 

شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی:

از میناب تا تبریز؛ جشنواره تئاتر رضوی تجلی همدلی هنرمندان 
و یاد شهیدان ایران است

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب - رقیه جمالی
چشمانم را می‌بندم تا دوباره در همان راهروهای 
پرهیاهوی مدرسه قدم بزنم؛ جایی که بوی کاغذهای 
تازه، با هیجان صبح‌های زود و اضطراب‌های شیرین 
لحظه‌های  آن  هم  هنوز  می‌آمیخت.  درهم  کودکی 
ناب را به‌خاطر دارم؛ وقتی در میان آن‌همه شلوغی 
نگاه  داشتیم:  امن  پناهگاه  یک  جهان،  با  غریبگی  و 
لبخند  یک  با  که  نگاهی  همان  شما.  آرام  و  مهربان 
چشمانمان  پیش  از  را  درس  سختی  غبار  کوتاه، 
جرأت  لرزانمان  و  کوچک  دل‌های  به  و  می‌روبید 

کنجکاوی و پرواز می‌بخشید.
رفتار ساده  فقط یک  مهربانیِ شما  مهربانم،  معلم 
از  روز،  هر  که  بود  مطمئن  و  لطیف  نوری  نبود؛ 
بزرگسالان،  دنیای  دیوارهای سرد و سخت  لابه‌لای 
یاد  ما  به  می‌کرد.  باز  ما  بی‌قرار  روح  به  را  راهش 
شرم  کردن  اشتباه  از  نترسیم،  پرسیدن  از  که  دادید 
با  باشیم.  نداشته  هراسی  کردن  پرواز  از  و  نکنیم 
صبوری و حوصله، لرزش نخستین قلم‌هایمان را به 
شوق نوشتن قصه‌های بزرگ بدل کردید؛ قصه‌هایی 
زندگی‌مان  اصلی  سرمایه‌ی  و  تکیه‌گاه  امروز،  که 

شده‌اند.
دادید  یادمان  آموختید؛  ما  به  را  دل  زبان  شما 

به  تا  بیامیزیم  هم  در  انسانیت  با  را  دانش  چگونه 
ببخشیم.  زیباتر  و  روشن‌تر  معنایی  اطرافمان  جهان 
یاد دادید که در طوفان‌های زندگی، همچون درختی 
با  حال،  عین  در  اما  بایستیم،  استوار  و  ریشه‌دار 
دیگران  برای  مهربان  و  باز  آغوشی  شاخه‌هایمان 
پوسته‌ی  شکست،  هر  که  فهماندید  ما  به  باشیم. 
به  کنیم،  عبور  آن  از  شجاعانه  اگر  که  است  سختی 

مغزِ پخته‌ی توانایی‌های پنهان خود می‌رسیم.
نگاهی  با  را  کردن«  »زندگی  که  ممنونم  شما  از 
فقط  موفقیت  دادید  نشان  و  آموخنید؛  ما  به  انسانی 
نگاه،  نجابت  در  بلکه  نمی‌شود،  خلاصه  نمره‌ها  در 

صداقت رفتار و در مهربانیِ دل معنا پیدا می‌کند.
با شکوفایی   که  بهاری هستید  مانند گل‌های  شما 
خود، سردیِ روزگار را گرم می‌کنند. و در میان تمام 
پاک،  هستید؛  یاسمن  و  یاس  همچون  شکوفه‌ها، 
بی‌ادعا و معطر. همان‌گونه که عطر یاس در تار و پود 
مهربانی شما  اثر  می‌بخشد،  آرامش  و  می‌پیچد  شب 
نیز در تار و پود روح ما نفوذ کرده است؛ عطر  دانش 
لطافت  با  را  و جانمان  نمی‌پرد  که هرگز  اخلاقی  و 
این عطر  پاس   به  می‌کند.  معطر  یاد شما،  و شکوه 
ماندگار، امروز، با قلبی سرشار از قدردانی، در برابر 
شما سر تعظیم فرود می‌آورم و در خیال، بر دستان 

سپاسی  همان  سپاسگزارم  و  می‌زنم  بوسه  مهربانتان 
است.  بی‌غبار  و  یاس، خالص  سپیدی   که همچون 
رویاهای  بیدارکننده‌ی  و  همراه  راهنما،  معلم،  شما 
خاموش ما هستید. سپاس از شما، ای معلمان عزیز و 
روشنگر، که با چراغ عشق، راه تاریک نادانی را برای 
ما روشن کردید و مسیر زندگی‌مان را به گلستانی از 

امید، دانایی و انسانیت بدل ساختید.
سایه‌ی  همیشه  که  می‌خواهم  مهربان  خدای  از   
قلبتان  باشد؛  گسترده  سرتان  بر  امنیت  و  آرامش 
تمام  ثمره‌ی  و  بماند  دانایی  و  علم  نور  از  لبریز 
مهربانی‌هایتان، به شکل سلامت جان، شادی  دل و 

آرامش روح به شما بازگردد.

یادداشتی برای آموزگاران دلسوزی که  از جنس نور و ایمان اند و معنای زندگی را به ما آموختند؛

هر صبح، خورشید از کلاس درس شما طلوع می‌کند

ياد از  درس  مبر  استاد  گفت 
استاد گفت  من  به  آنچه  باد  ياد 
آموخت ياد  مرا  که  آن  باد  ياد 
ياد دولت  از  خورَد  نان  آدمي 
معني اين  نرود  يادم  هيچ 
زاد نادان  من  مادر  مرا  که 
ديد استادم  چو  نيز  پدرم 
آزاد من  تربيت  از  گشت 
بوَُد استاد  از  منت  مرا  پس 
اسِتاد اسُتاد  من  تعليم  به  که 
مرا آموخت  دانست  مي  چه  هر 
نهاد ناگفته  که  اصل  يک  غير 
دانستن نکو  استاد  قدر 
نداد ياد  من  به  اسُتاد  حيف! 
نور! پر  روانش  بمردست،  گر 
باد! يارش  خدا  زنده  بوَُد  ور 
»ايرج ميرزا«

حق استاد

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب 
داستان  کتاب  این  رسید.  ششم  چاپ  به  »برپا« 
از  با وجود فقر و  زندگی مردی را روایت می‌کند که 
فداکار  مادری  پشتوانه  به  کودکی،  از  پدر  دادن  دست 

مسیر رشد و تعالی را پیمود.
 در روزهایی که جامعه بیش از هر زمان به الگوهای 
استقبالِ  دارد،  نیاز  تربیت  و  تعلیم  نظام  در  عملی 
توسط  اثر  این  شد  باعث  »برپا«  کتاب  از  مخاطبان 

انتشارات »راه‌یار« به چاپ ششم برسد.
معلم،  بمانی«،  »اصغر  زندگی  روایت  »برپا«،  کتاب 
هنرمند و مربی پرورشی تأثیرگذار در دوران انقلاب و 
دفاع مقدس، بازتابی از روحیه انقلابی، تعهد فرهنگی 
که  است  شصت  دهه  مربیان  و  معلمان  ایثارگری  و 
ستون‌های اخلاقی و فرهنگی جامعه آن دوران را شکل 

دادند.
می‌کند  روایت  را  مردی  زندگی  داستان  »برپا« 
به  کودکی،  از  پدر  دادن  دست  از  و  فقر  وجود  با  که 
پیمود.  را  تعالی  و  رشد  مسیر  فداکار  مادری  پشتوانه 
اصغر بمانی از نوجوانی دغدغه‌های انقلابی داشت اما 
عشق و علاقه‌اش به آموزش و پرورش، او را به مسیر 
معلمی سوق داد؛ معلمی که در عرصه‌هایی چون تئاتر، 

نقش‌آفرینی  دانش‌آموزان  فرهنگی  و  فکری  پرورش 
کرد.

وجدان  و  مسئولیت  حس  تحمیلی،  جنگ  آغاز  با 
کنار  در  تا  نبرد کشاند  به جبهه‌های  را  او  بمانی،  آگاه 
این کتاب  از میهن اسلامی دفاع کند.  دیگر رزمندگان 
که بر پایه گفت‌وگوها و خاطرات شفاهی اصغر بمانی 
تلاش،  از  مستند  و  روشن  تصویری  شده،  تدوین 
رزمنده  و  هنرمند  معلم  این  راسخ  ایمان  و  فداکاری 

ارائه می‌دهد.
در  عزآبادی  میر  مرتضی  سید  قلم  به  که  اثر  این 
حوزه تاریخ شفاهی تدوین شده، اثری ممتاز در ارائه 
نقشه  و  الگو  عنوان  به  اسلامی  انقلاب  تراز  معلم  یک 

راه برای نظام آموزش و پرورش است.
برشی از کتاب: »پانزده روز که از تدریسم گذشت، 
اقدام  جبهه  به  اعزام  برای  دوستانم  شدم  خبردار 
کرده‌اند. تصمیم گرفتم همراهشان بروم. روز آخر آقای 
من  به  قرآنی  گرفتند.  برایم جشن  بچه‌ها  و  پارساییان 
هدیه دادند و من را از زیر آینه قرآن رد کردند. همۀ 
بچه‌ها گریه می‌کردند. با اینکه پانزده روز بیشتر با هم 
نبودیم، عجیب به من وابسته شده بودند. یکی‌یکی از 
من قول گرفتند که وقتی از جبهه برگشتم، به کلاسشان 

برگردم و دوباره معلمشان شوم.«
صفحات  یا  تارنما  طریق  از  می‌توانند  علاقه‌مندان 

اثر را  این   raheyarpub.ir نشانی  به  ناشر  مجازی 
تهیه کنند.

کتاب »برپا« به چاپ ششم رسید، نقشه‌ راه معلمان تراز انقلاب
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» آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين‌نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي

  فاقد سند رسمي « ) نوبت اول(

تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات  صادره  آراء  برابر 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
بلامعارض  و  مالكانه  تصرفات  چاراويماق  ثبتي  واحد  در 
متقاضيان و  لذا مشخصات   . است  متقاضيان محرز گرديده 
منظور اطلاع عموم در  به  به شرح زير  تقاضا  املاك مورد 
كه  صورتي  در  ميشود  آگهي  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو 
اعتراضي  متقاضيان  ماليكت  به صدور سند  نسبت  اشخاص 
به  آگهي  اولين  انتشار  تاريخ  از  مي‌توانند   ، باشند  داشته 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك 
از  ماه  از اخذ رسيد ، ظرف مدت كي  محل تسليم و پس 
تاريخ  ثبت اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضايي 
محل  ثبت  اداره  به  را  دعوی  طرح  گواهی  و  نموده  تقديم 

تسلیم نمایند .

آگهي از قريه قطعه پلاك 149‏‏‏-اصلي از
 بخش سیزده مراغه

1‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی  و 
حبیب‌اله 6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  67‏/9508  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

2‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 و 
اردشیرمیرزائی به شماره ملی 6369590622 فرزندان حبیب 
اله  6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ یک 
مالکیت  از  مترمربع  37‏/5916  بمساحت  قطعه زمین زراعی 

پدر خویش.

3‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی  و 
حبیب‌اله6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  65‏/948  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

4‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی   و 
حبیب اله6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 

از  مترمربع  85‏/1722  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 
مالکیت پدر خویش.

5‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی  و 
حبیب‌اله6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  75‏/7814  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

6‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی   و 
حبیب‌اله 6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  95‏/1889مترمربع  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

اله  فرزندحبیب  اردشیرمیرزائی  و  الیاس  آقايان  7‏- 
و  بالمناصفه   6369590622 و   6369590630 ملي  بشماره 
بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  برای  بالسویه 

47‏/29409 مترمربع از مالکیت پدر خویش.

8‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی   و 
حبیب‌اله 6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  19‏/6064  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

9‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی   و 
حبیب‌اله 6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  98‏/1333  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

10‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی   و 
حبیب‌اله 6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  67‏/2247  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

11‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی  و 
حبیب اله6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  55‏/9942  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

12‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 

فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی   و 
حبیب‌اله 6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  66‏/2148  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

13‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی   و 
حبیب‌اله 6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  29‏/647  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

14‏- آقايان الیاس میرزائی به شماره ملی 6369590630 
فرزندان   6369590622 ملی  شماره  به  اردشیرمیرزائی  و 
حبیب‌اله 6369590622 بالمناصفه و بالسویه برای ششدانگ 
از  مترمربع  76‏/867  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت پدر خویش.

آگهي از قريه کهنه قشلاق تحت پلاك 250‏- اصلي 
از بخش شش زنجان

ملي  بشماره  عزیز  فرزند  ارسالی  پرویز  آقاي  1‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369704830
بمساحت 74‏/6105 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیز  فرزند  ارسالی  پرویز  آقاي  2‏‏- 
6369704830 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

13‏/25914 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیز   فرزند  ارسالی  پرویز  آقاي  3‏‏- 
6369704830 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

18‏/21046 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیز   فرزند  ارسالی  پرویز  آقاي  4‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369704830
بمساحت 78‏/7728 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیز   فرزند  ارسالی  پرویز  آقاي  5‏‏- 
6369704830 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

35‏/47473 مترمربع از مالکیت حبیب‌اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیز   فرزند  ارسالی  پرویز  آقاي  6‏‏- 
6369704830 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

16‏/13268 مترمربع از مالکیت حبیب‌اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیز  فرزند  ارسالی  پرویز  آقاي  7‏‏- 

زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369704830
بمساحت 67‏/6294 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیز   فرزند  ارسالی  پرویز  آقاي  8‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369704830
بمساحت 6‏/6713 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی پور.

ملي  بشماره  فیروز   فرزند  ارسالی  رضا  آقاي  9‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6360045125
بمساحت 3‏/2241 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی پور.

10‏‏- خانم جهان ارسالی منش فرزند عزیز  بشماره ملي 
6369705454 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

23‏/30032 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

11‏‏- خانم جهان ارسالی منش فرزند عزیز  بشماره ملي 
6369705454 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

83‏/44675 مترمربع از مالکیت حبیب‌اله وکیلی‌پور.

12‏‏- آقای جهانگیر ارسالی فرزند عزیزآقا  بشماره ملي 
6369705217 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

49‏/10632 مترمربع از مالکیت حبیب‌اله وکیلی‌پور.

13‏‏- آقای جهانگیر ارسالی فرزند عزیزآقا  بشماره ملي 
6369705217 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

76‏/11814 مترمربع از مالکیت حبیب‌اله وکیلی‌پور.

بشماره  عزیزآقا  فرزند  ارسالی  جهانگیر  آقای  14‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369705217 ملي 
بمساحت 8‏/14489 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

15‏‏- آقای جهانگیر ارسالی فرزند عزیزآقا  بشماره ملي 
6369705217 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

17‏/27497 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  جهانگیر  آقای  16‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369705217 ملي 
بمساحت 22‏/4138 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  نادر  آقای  17‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369705225
بمساحت 06‏/7673 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  نادر  آقای  18‏‏- 
6369705225 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

38‏/15425 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  نادر  آقای  19‏‏- 
6369705225 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

25‏/66104 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  نادر  آقای  20‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369705225
بمساحت 3‏/61897 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  نادر  آقای  21‏‏- 
6369705225 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

98‏/13967 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  نادر  آقای  22‏‏- 
6369705225 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

97‏/20673 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  نادر  آقای  23‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369705225
بمساحت 57‏/6770 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  نادر  آقای  24‏‏- 
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   6369705225
بمساحت 74‏/7019 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

ملي  بشماره  عزیزآقا   فرزند  ارسالی  نادر  آقای  25‏‏- 
6369705225 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

31‏/44367 مترمربع از مالکیت حبیب اله وکیلی‌پور.

فرزندان  ارسالی  جهانگیر  و  ارسالی  نادر  آقایان   -26
عزیز  فرزندان  ارسالی  پرویز  و  ارسالی  فیروز  و  عزیزآقا 
ششدانگ  از  مشاع  دانگ  نیم  و  یک  های  نسبت  به  همگی 
از  مترمربع  88‏/46012  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت  پدران خویش.

انقضاي مدت مذكور و عدم  بديهي است در صورت    
وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :      12‏‏‏‏‏‏/02‏‏‏‏‏‏/1405
تاريخ انتشار نوبت دوم :      26‏‏‏‏‏‏/02‏‏‏‏‏‏/1405

فرشيد فرج زاده
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك
 شهرستان چاراويماق

           شناسه آگهی:   2154552	                                                      روزنامه طرح ‌نو

شماره : ۱۴۰5۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰0055
تاریخ : 1405/01/23

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های   فاقد سند رسمی  )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول  هیات   1404/12/08 مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰3290 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  اسکو تصرفات  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
به 1.125  نسبت  بشماره شناسنامه 67  فرزند محمد  باویل علیائی  قولی  خانم فضه 
از  مفروزی  مترمربع   1036.66 به مساحت  باغ   قطعه  از ششدانگ یک  سهم مشاع 

ملک  ثبت  حوزه  کلجاه   روستای  در  واقع  اصلی   4 از  فرعی    207 شماره  پلاک 
اسکو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵
به مدت دو  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند می‌توانند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
اعتراض طبق مقررات سند  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  است در صورت 

مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:   روز چهارشنبه 1405/01/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:  روز شنبه         1405/02/12

خلیل شری زاده
  رئیس ثبت اسناد و املاک اسکو

شناسه آگهی:   2154555                                                      روزنامه طرح ‌نو

شماره : ۱۴۰5۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰0053
تاریخ : 1405/01/23

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های   فاقد سند رسمی  )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول  هیأت   1404/12/08 مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰3292 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  اسکو تصرفات  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
آقای محمد قولی باویل علیائی فرزند حسین بشماره شناسنامه 41 نسبت به 1.5 سهم 
مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ  ) بدون مستحدثات قانونی(  به مساحت 1036.66 

مترمربع مفروزی از پلاک شماره 207  فرعی از 4 اصلی واقع در روستای کلجاه  
حوزه ثبت ملک اسکو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
به صدور  به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  نوبت 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:   روز چهارشنبه   1405/01/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم:  روز شنبه         1405/02/12

خلیل شری زاده
  رئیس ثبت اسناد و املاک اسکو

شناسه آگهی:       2154560                                                  روزنامه طرح ‌نو

شماره : ۱۴۰5۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰0041
تاریخ : 1405/01/23

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های   فاقد سند رسمی  )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول  هیات   1404/11/13 مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰3084 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  اسکو تصرفات  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
آقای علیرضا ضامنی فسقندیس فرزند رحیم بشماره شناسنامه 1028 صادره از اسکو  
در  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 220.15 مترمربع مفروزی از پلاک شماره 

1491  فرعی از 10 اصلی واقع در  فسقندیس  حوزه ثبت ملک اسکو  خریداری 
از وراث رحیم ضامنی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
به صدور  به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  نوبت 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:   روز چهارشنبه 1405/01/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم:  روز شنبه        1405/02/12

خلیل شری زاده
  رئیس ثبت اسناد و املاک اسکو

شناسه آگهی:  2154557                                                       روزنامه طرح ‌نو

شماره : ۱۴۰5۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰0054
تاریخ : 1405/01/23

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های   فاقد سند رسمی  )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول  هیات   1404/12/08 مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰3291 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  اسکو تصرفات  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
آقای حسن قولی باویل علیائی فرزند محمد بشماره شناسنامه 7816 نسبت به 2.25 
از  مفروزی  مترمربع   1036.66 مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  سهم 

ملک  ثبت  حوزه  کلجاه   روستای  در  واقع  اصلی   4 از  فرعی    207 شماره  پلاک 
اسکو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵
به مدت دو  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند می‌توانند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
اعتراض طبق مقررات سند  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  است در صورت 

مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:   1405/01/26    روزچهارشنبه
تاریخ انتشار نوبت دوم:   1405/02/12    روز شنبه

خلیل شری زاده
  رئیس ثبت اسناد و املاک اسکو

شماره: 104/9/68
تاریخ: 1405/2/9

آگهی تحدید حدود اختصاصی بخش ۴۹ تبریز
واقع در قریه آغمیون سراب

زمین  ششدانگ  اینکه  بر  نظر   1405/2/9-104/۹/68 شماره  نامه  برابر 
اصلی  از 27  فرعی  از 970  مفروز   فرعی  به شماره پلاک 2075  مزروعی 
شماره  رأی  استناد  به  تبریز   ۴۹ بخش  سراب  حومه  آغمیون  قریه  در  واقع 
140460304008015121 و به  کلاسه 1403/ -3850- قانون تعيين تكليف 
مستقر در ثبت بنام آقای مسلم علیزاده آغمیونی فرزند اسماعیل تأیید مالکیت 
شد‌ه و تحدید حدود آن تاکنون بعمل نیامد‌ه است لذا به استناد تبصره ماده 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  ثبت  قبول  قانون  نامه  آیین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۱۳
 27 از  فرعی    970 از  مفروز  فرعی   2075 پلاک  شماره  فاقد  ساختمانهای 
اصلی فوق در روز یکشنبه  1405/03/24 ساعت ۹ صبح شروع و به عمل 

خواهد آمد. لذا بدینوسیله به مالکین - مجاور اخطار می‌شود که در موعد 
تحدید حدود  به  نسبت  مقررات  طبق  تا  حاضر  ملک  وقوع  محل  در  مقرر 
پلاک فوق اقدام شود و مدت اعتراض به این آگهی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت 
تا سی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود می‌باشد و نیز برابر 
ماده ۸۶ آئین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
نماید  تقدیم  قضائی  مرجع ذیصلاح  به  دادخواست  ثبتی  مرجع  به  اعتراض 
درغیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می‌تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید 
در اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض عملیات ثبتی را با 

رعایت مقررات ادامه خواهد داد.

تاریخ انتشار : 1405/02/12

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سراب
امین عظیمی

     شناسه آگهی: 2166809	                  روزنامه طرح ‌نو

شماره: 104/9/74
تاریخ: 1405/2/9

آگهی تحدید حدود اختصاصی بخش ۴۹ تبریز
واقع در قریه چهرق سراب

زمین  ششدانگ  اینکه  بر  نظر   1405/2/9-104/۹/74 شماره  نامه  برابر 
چهرق  قریه  در  واقع  اصلی   182 از  فرعی   184 پلاک  شماره  به  مزروعی 
حومه سراب بخش ۴۹ تبریز به استناد رأی شماره 140460304008002777 
به  کلاسه 2634/1402 قانون تعيين تكليف مستقر در ثبت بنام آقای محمد 
عقلمندی چهرق فرزند نوروز تأیید مالکیت شد‌ه و تحدید حدود آن تاکنون 
بعمل نیامد‌ه است لذا به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون 
قبول ثبت وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد شماره پلاک 184 فرعی 
از 182 اصلی فوق در روز چهارشنبه 1405/3/27 ساعت ۹ صبح شروع و 

به عمل خواهد آمد. لذا بدینوسیله به مالکین - مجاور اخطار می‌شود که در 
موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود 
پلاک فوق اقدام شود و مدت اعتراض به این آگهی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت 
تا سی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود می‌باشد و نیز برابر 
ماده ۸۶ آئین‌نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
نماید  تقدیم  قضائی  مرجع ذیصلاح  به  دادخواست  ثبتی  مرجع  به  اعتراض 
درغیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می‌تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید 
در اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض عملیات ثبتی را با 

رعایت مقررات ادامه خواهد داد.

تاریخ انتشار : 1405/02/12
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سراب
امین عظیمی

     شناسه آگهی: 2167625	                  روزنامه طرح ‌نو

سازنده  کشور   ۱۲ کالیبر  زنی  ساچمه  کوسه  مدل   لول    ۲ اسلحه  جواز 
ملی   شماره  با  خانزاده  سالار  آقای   نام  به    ۴۵۰۰۲۴۲ اسلحه  شماره  و  ترکیه 

۱۴۹۰۱۲۱۳۶۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

     مفقودی           روزنامه طرح ‌نو

 ۱۲۴K۰۶۰۸۴۴۷ ۴۰۵ مدل ۱۳۹۴ به شماره موتورGLX-XU۷ برگ سبز یک دستگاه سواری پژو تیپ
شماره شاسی NAAMO۱CAOFR۲۰۴۷۷۸ شماره پلاک انتظامی ۲۵ـ۵۹۴و۵۷ بنام آقای  رضا قلی پور 

قلی بگلو فرزند اسلام به شماره ملی ۵۱۹۰۱۱۵۹۸۴ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

     مفقودی           روزنامه طرح ‌نو

 M۱۵/۸۹۷۲۸۵۶ موتور  شماره   ۱۳۹۹ مدل  سایپا  سیستم  سواری  دستگاه  یک  سبز  برگ 
آقای  بنام  ۲۵ـ۹۸۸و۶۴  انتظامی  پلاک  شماره   NAS۸۱۱۱۰۰L۵۷۰۲۸۳۴ شاسی  شماره 

عدالت فرمانی کلالق با شماره ملی ۵۱۹۸۲۹۹۵۳۷ مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد

     مفقودی           روزنامه طرح ‌نو
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طرح نو؛  سردبیر
بحث از وحدت ملی همواره در کانون توجه جامعه‌ای 
قرار می‌گیرد که می‌خواهد از مسیر تنش فاصله بگیرد 
و به آرامش، پیشرفت و امنیت پایدار نزدیک شود. اما 
همین واژه، گاه دچار بدفهمی می‌شود؛ گویی وحدت 
یعنی یک‌دست شدن جامعه، یک‌شکل فکر کردن، یا 
تأیید بی‌چون‌وچرا. چنین تصوری نه واقع‌بینانه است و 
نه قابل تحقق. جامعه، مانند یک باغ پرگل، با رنگ‌ها 
و بوهای متفاوت شکل می‌گیرد و اگر تنوعی نباشد، 
حذف  نه  ملی،  وحدت  بنابراین  نیست.  هم  حیات 
و  اختلافات  خردمندانه‌ی  مدیریت  که  تفاوت‌ها، 
جلوگیری از تبدیل‌شدن آن‌ها به شکاف‌های خطرناک 

و بازگشت‌ناپذیر است.
ویژه‌ای  جایگاه  تسامح  و  تساهل  زمینه‌ای،  چنین  در 
می‌یابد؛ نه به‌معنای بی‌تفاوتی، نه به معنای چشم‌پوشی 
افراطی، بلکه به‌عنوان یک ابزار عقلانی و اخلاقی برای 
انسانی. جامعه‌ای که  با تفاوت‌های طبیعی  کنار آمدن 
و  ریز  استبدادهای  از  باشد،  حکم‌فرما  آن  در  تساهل 
درشت، چه در روابط خانوادگی، چه در محیط اجتماعی 
و چه در عرصه عمومی، فاصله می‌گیرد و مردمش توان 

گفتگو و فهم متقابل پیدا می‌کنند.

تساهل؛ از محدودیت شناخت انسانی تا ضرورت 
فروتنی فکری

تساهل پیش از آنکه یک رفتار اجتماعی باشد، یک نگرش 
با محدودیت‌های  معرفتی است. انسان از لحظه تولد 
شناختی روبه‌روست. هیچ انسانی نمی‌تواند ادعا کند که 
حقیقت مطلق را در اختیار دارد یا فهم او نهایت و غایت 
شناخت است. فلسفه و تجربه نشان می‌دهد که حتی 
علمی‌ترین ادعاها نیز، هرقدر قوی، باز هم در معرض 

پرسش و اصلاح‌اند.
فروتنی فکری نقطه آغاز تساهل است. اگر بپذیریم که 
عقل انسان ـ با همه توانایی‌هایش ـ کامل و بدون خطا 
را  باورهای خود  در  مطلق  یقین  ادعای  آنگاه  نیست، 
نیز باید کنار بگذاریم. بسیاری از تعصب‌ها و منازعات 
اجتماعی، از همین ناتوانی در قبول محدودیت شناختی 
آغاز می‌شود. وقتی فرد یا گروهی می‌پندارد که حقیقت 
کامل در اختیار اوست، به‌طور طبیعی تحمل دیگری را از 
دست می‌دهد. تساهل در چنین بستری معنا پیدا می‌کند. 

و این نگرش به ما یادآوری می‌کند:
شناخت ما محدود است.

تجربه‌های انسان‌ها متفاوت است.
برداشت‌های گوناگون از واقعیت، الزاماً نشانه دشمنی 

یا انحراف نیست.
از  بسیاری  می‌تواند  مهم،  اما  ساده،  پذیرش  همین  و 
سوء تفاهم‌ها، تنش‌ها و واکنش‌های تند را کاهش دهد. 
جامعه‌ای که این نگاه را در خود تقویت کند، به‌طور 
طبیعی به سمت آرامش و گفتگو پیش می‌رود؛ چراکه 
افراد به جای پافشاری بر خودحق‌پنداری، به فهم متقابل 

و پرسشگری روی می‌آورند.
تساهل، بنابراین، به معنای کنار گذاشتن عقیده نیست؛ 

بلکه دعوت به ترک خامی و سبک‌سری است. انسان 
می‌تواند با اطمینان از ارزش‌های خود سخن بگوید، اما 
در عین حال بداند که همواره امکان یادگیری بیشتر و 
دستیابی به فهم عمیق‌تر وجود دارد. این روحیه، بابی 
برای گفتگو باز می‌کند و از انجماد فکری جلوگیری 

می‌نماید.

تسامح؛ شرط گفت‌وگوی سازنده و پایه وحدت ملی
در سطح اجتماعی، تساهل و تسامح نقشی حیاتی در 
دارند. جامعه‌ای  تقویت وحدت ملی  آرامش و  حفظ 
که تفاوت‌های فرهنگی، تاریخی و زیستی در آن وجود 
وحدت  به  توصیه  و  دستور  با  صرفاً  نمی‌تواند  دارد، 
برسد. وحدت ملی زمانی شکل می‌گیرد که مردم بتوانند 
اخلاقی  و  آگاهانه  چارچوبی  در  را  خود  اختلافات 

مدیریت کنند.
هر فرد و گروهی ممکن است به گونه‌ای متفاوت به 
مجازات  قابل  نه‌تنها  تفاوت‌ها  این  کند.  نگاه  حقیقت 
نیستند، بلکه بخشی از واقعیت جهان انسانی‌اند. اذعان به 
این دو نکته ـ محدودیت شناخت و تفاوت‌های طبیعی 
انسان‌ها ـ تساهل را ضروری می‌سازد. در غیاب آن، 
به تشنج کشیده  نظر،  با کوچک‌ترین اختلاف  جامعه 

می‌شود و هر بحثی رنگ تهدید به خود می‌گیرد.
تسامح در عمل به چه معناست؟ این به معنای پذیرفتن 
و احترام به دیدگاه‌های مختلف است، حتی إذا که با 
باورهای شخصی ما همخوانی نداشته باشند. در یک 
جامعه متکثر، افراد باید با رویی گشاده به دیگران گوش 
بدهند و از قضاوت‌های سریع بپرهیزند. این روحیه، 
دروازه‌های گفتگو را باز نگه می‌دارد و به افراد این امکان 
را می‌دهد که با هم به تبادل نظر بپردازند و در عین حال 

احترام متقابل را حفظ کنند.
همچنین، تسامح باید در ساختارهای اجتماعی، سیاسی 
و فرهنگی نهادینه شود. اگر این مفهوم تنها یک شعار 
باقی بماند و در عمل به آن توجه نشود، ثمری نخواهد 
داشت. نهادها، به ویژه نهادهای آموزشی، باید به تربیت 
نسل‌هایی بپردازند که تسامح را نه تنها به‌عنوان یک ایده 

بلکه به‌عنوان یک عمل در زندگی روزمره بپذیرند.
با ترویج تساهل و تسامح، نور امید و آرامش در جامعه 
تابیده می‌شود و این مساله به تقویت وحدت ملی منجر 
خواهد شد. هنگامی که افراد احساس کنند که می‌توانند 
بدون ترس از قضاوت یا تضییع حقوقشان به ابراز عقاید 
جامعه  یک  شکل‌گیری  برای  زمینه‌ای  بپردازند،  خود 

پایدار و متحد فراهم می‌شود.
به‌طور کلی، تساهل و تسامح ابزارهایی ضروری برای 
حفظ و تقویت وحدت ملی هستند. اگر ما به‌عنوان یک 
جامعه به دنبال اتحاد و همبستگی هستیم، باید توانایی 
پذیرش تفاوت‌ها را داشته باشیم و به جای آنکه به دنبال 
حذف اختلافات باشیم، به مدیریت منطقی و خردمندانه 
آن‌ها بپردازیم. این راه، ما را به سوی آینده‌ای بهتر و 
آرام‌تر هدایت خواهد کرد، جایی که همه با هم زندگی 
کنیم، بی‌آنکه تنش‌ها و اختلافات ما را از همدیگر دور 

کند.

تساهل؛
 سنگ‌بنای آرامش و وحدت ملی

 پیام اجتماعی

طرح نو؛ سردبیر
در  ناشنوا  کودکان  دنیای  باغچه‌بان،  جبار  ظهور  از  پیش  تا 
برای  آموزشی  ظرفیت‌های  از  بسیاری  هنوز  که  سرزمینی 
آنان ناشناخته مانده بود، رنگ دیگری داشت؛ دنیایی که در 
آن، کمبود آموزش نه تنها یک خلأ آموزشی، بلکه به نوعی 
محرومیت از فهم و دیده‌شدن بود. کودکی که نمی‌شنید، غالباً 
فرصت گفتن پیدا نمی‌کرد. در نتیجه، سکوتِ تحمیل‌شده بر 
این کودکان نه به معنای نبودن توانایی، بلکه نشانه‌ای از نبودن 
راه درست برای آموزش بود. باغچه‌بان با دیدی نو و انسانی، 
این شکاف را پر کرد و پایه‌های آموزش استثنایی را در ایران 
بنا نهاد؛ انسانی که نامش با امید، تلاش و پیشگامی گره خورده 

است.
»جبار  خانوادگی  نام  با  بعدها  که  عسگرزاده  جبار  میرزا 
باغچه‌بان« شناخته شد، در نوزدهم اردیبهشت ۱۲۶۴ در ایروان، 
پایتخت کنونی جمهوری ارمنستان به دنیا آمد. جد او از مردم 
تبریز یا ارومیه بود و خانوادۀ او ریشه‌هایی ایرانی داشت. پدرش 
عسگر نام داشت و جبار در ایروان روزگار خود را با خانواده‌ای 
گذراند که هرچند شغل مشخصی چون معماری و قنادی در 
زندگی پدر دیده می‌شد، اما روح جست‌وجو و یادگیری از 
همان کودکی در مسیر زندگی او پررنگ شد. همین تجربه‌ها و 
مشاهده‌ها بعدها به تصمیم‌هایی منجر شد که نه فقط آینده چند 

کودک، بلکه مسیر آموزش کشور را تغییر داد.
برای درک عظمت تلاش باغچه‌بان، کافی است به فهرست 
دستاوردهای او نگاه کنیم. او مجموعه‌ای از اقدامات را انجام داد 
که بسیاری از آن‌ها حتی در جهان نیز تازه‌ محسوب می‌شدند. 
برای  جدید  روش  ابتکار  فکاهی،  نشریات  انتشار  جمله  از 
آموزش الفبا، تأسیس کودکستان، پایه‌گذاری ادبیات نمایشی 
کودکان و آغاز تعلیم به کودکان کر و لال. همچنین او دست 
به ابتکار »الفبای گویای باغچه‌بان« زد؛ قدمی که به آموزش 
ناشنوایان کمک می‌کرد راهی برای ارتباط و یادگیری پیدا کنند. 
در ادامه نیز تلاش‌های او منحصر به یک شهر نماند: او نخستین 
نیز تأسیس کرد، نخستین نمایشنامه  کودکستان را در شیراز 
ویژه کودکان ایران را نوشت و سرانجام آموزش ناشنوایان را 
به عنوان یک حوزه آموزشی مستقل در ایران پایه‌گذاری کرد. 
او حتی دست به اختراع »تلفن گنگ« یا »گوشی استخوانی« زد؛ 
اختراعی که نشان می‌دهد نگاه باغچه‌بان صرفاً نظری نبود و 

برای مسئله آموزش، به دنبال راه‌حل‌های عملی نیز بود.
اما نقطۀ عطف زندگی و فعالیت آموزشی باغچه‌بان را باید 
در تأسیس نخستین کودکستان ایرانی و شروع مسیر رسمی 
آموزش استثنایی جست‌وجو کرد. او در سال ۱۳۰۳ به دستور 
فیوضات، نخستین کودکستان ایرانی را در تبریز با نام »باغچه‌ی 
اطفال« راه‌اندازی کرد. این اقدام فقط یک افتتاح آموزشی نبود؛ 
بلکه اعلام این پیام بود که کودکان، صرف‌نظر از توانایی‌های 
آموزشی  محیط  از  دارند  حق  شنیداری،  شرایط  یا  جسمی 
بهره‌مند شوند. از همان زمان بود که او نام خانوادگی‌اش را از 
عسگرزاده به باغچه‌بان تغییر داد؛ تغییری که نمادی از تولد یک 
نقش اجتماعی جدید و پیوند عمیق‌تر او با رسالت تربیتی‌اش 

به شمار می‌آید.
پس از تأسیس کودکستان، باغچه‌بان در اندیشۀ آموزش کودکان 
ناشنوا نیز افتاد. آغاز این مسیر با سه پسر ناشنوا انجام شد. او 

برخلاف تصور رایج، پیش از آن تجربه مستقیمی در تعلیم 
ناشنوایان نداشت، اما با دقتی آموزگارانه به این نتیجه رسید که 
باید از توانایی‌های موجود کودک استفاده کرد. برای او، کلید 
آموزش ناشنوایان »دیدن و لمس کردن« بود؛ یعنی به جای 
اتکا به شنیدن، باید به تجربه‌های بصری و حسی تکیه کرد. 
ماه،  از شش  و پس  داد  آموزش  را  کودک  در عمل، سه  او 
نتایج آزمون را گرفت. این نخستین گام موفقیت‌آمیز بود و 
باغچه‌بان با همین موفقیت نشان داد که آموزش ناشنوایان نه 
خیال‌پردازی، بلکه یک راه ممکن و قابل اجراست. جشنی به 
مناسبت این موفقیت برگزار شد؛ جشنی که در آن بسیاری 
از فرهنگیان و اندیشمندان تبریز، علاوه بر خارجی‌ها و حتی 
اعضای سفارت‌خانه‌ها حضور داشتند. جمعیت آن‌قدر زیاد بود 
که حتی بالای درخت‌های هم‌جوار نیز پر از تماشاگر شده بود. 
در این جشن، خودِ کودکان چیزی فراتر از شاگرد بودن را نشان 
دادند: آن‌ها برای مردم درس خواندند و حتی روی تخته‌سیاه 
دیکته نوشتند. این لحظه، تنها یک برنامه فرهنگی نبود؛ لحظه‌ای 

بود که جامعه معنای توانمندی را دوباره تعریف کرد.
آنجا  به شیراز مهاجرت کرد و در  باغچه‌بان در سال ۱۳۰۶ 
می‌دهد  نشان  جابه‌جایی  این  کرد.  تأسیس  کودکستانی  نیز 
به  همچنان  او  نبود.  جغرافیا  یک  به  محدود  او  رسالت  که 
دنبال ایجاد فرصت‌های آموزشی بود و می‌خواست رویکرد 
تربیتی‌اش در شهرهای مختلف گسترش پیدا کند. در همین 
دوران، باغچه‌بان بخش دیگری از تلاش خود را هم در حوزه 
فرهنگی و نمایشی به کار گرفت. او شش نمایشنامه نوشت: 
»پیروترب«، »گرگ و چوپان«، »خانم خزوک«، »مجادله‌های دو 
پری«، »شیر باغبان« و »شنگول و منگول«. هر شش نمایشنامه 
در کودکستان شیراز اجرا شد. اهمیت این نمایشنامه‌ها تنها در 
ادبیات نمایشی کودکان نبود؛ بلکه نشان می‌داد باغچه‌بان باور 
داشت کودک باید از مسیر بازی، روایت، تصویر و نمایش یاد 
بگیرد. زبان کودکانه، اگر با فهم و خلاقیت همراه شود، می‌تواند 

تبدیل به ابزار تربیت و یادگیری شود.
و  اجتماعی  دغدغه‌های  باغچه‌بان  فعالیت‌ها،  این  کنار  در 
آموزشی دیگری نیز داشت. گفته می‌شود او به همراه گروهی 
از روشن‌فکران برای ایجاد مکتبی به نام »مکتب نسوان« تلاش 

سازمان‌یافته‌تر  و  جدی‌تر  دختران  تربیت  و  تعلیم  تا  کرد 
مکتب  و  نرسید  نتیجه  به  طرح  این  هرچند  شود؛  دنبال 
روح  نشان‌دهندۀ  نیز  تلاش  همان  اما  نگرفت،  پا  نسوان 
نتیجه  به  مسیر  یک  وقتی  حتی  اوست.  اجتماعی  آگاهی 
نمی‌رسید، او از حرکت بازنمی‌ایستاد و رسالت انسانی خود 
را دنبال می‌کرد. از همین رو، می‌توان باغچه‌بان را انسانی 
دانست که نگاه تربیتی‌اش فقط به یک گروه محدود نبود؛ 

بلکه در پی اصلاح نگاه جامعه به تربیت و آموزش بود.
در سال ۱۳۱۲، او از شیراز به تهران آمد و در پایتخت نیز 
اولین دبستان کر و لال‌ها را پایه‌گذاری کرد. این اقدام، یعنی 
تبدیل آموزش استثنایی از یک تجربه محدود به یک نهاد 
آموزشی رسمی‌تر. باغچه‌بان در تهران نیز مسیر پیش‌گامانه 
آموزش،  به  می‌شود  که  کرد  ثابت  و  داد  ادامه  را  خود 
برنامه‌ریزی  کودکان  خاص  نیازهای  برای  و  داد  ساختار 
پراکنده  تلاش‌های  و  شانس  به  را  آموزش  اینکه  نه  کرد؛ 
واگذار کرد. نهایتاً جبار باغچه‌بان، پس از عمری تلاش، در 

چهارم آذرماه ۱۳۴۵ در سن ۸۱ سالگی درگذشت.
کودکستان‌ها،  از  مجموعه‌ای  فقط  باغچه‌بان  میراث 
نمایشنامه‌ها، اختراع‌ها و روش‌های آموزشی نیست. میراث 
او در اصل »تغییر نگاه« است: نگاه جامعه به اینکه کودک 
نیست،  محدودیت  دارای  کودک  یک  فقط  کر،  یا  ناشنوا 
برقراری  توان  و  یادگیری  ظرفیت  با  است  انسانی  بلکه 
طراحی  او  برای  درست  یادگیری  راه  باید  فقط  ارتباط؛ 
شود. از این منظر، باغچه‌بان نمونه‌ای از معلمی است که 
با ایجاد  بلند کردن صدا، بلکه  با  پایان داد؛ نه  سکوت را 

امکان گفتن.
سخن  ایران  در  استثنایی  آموزش  از  که  بار  هر  امروز 
گذاشت.  کنار  را  باغچه‌بان  جبار  نام  نمی‌توان  می‌گوییم، 
به  بخشنامه  و  خیال  با  آموزشی،  پیشرفت  داد  نشان  او 
نوآوری  مستمر،  آزمون  دقیق،  مشاهده  با  نمی‌آید؛  وجود 
عملی و مهم‌تر از همه با عشق به انسان ممکن می‌شود. تا 
وقتی جامعه قدر تلاش کسانی چون باغچه‌بان را بداند و 
برای همه  آموزش عادلانه  آرمان  ادامه دهد،  را  مسیرشان 

کودکان—در هر شرایطی—قابل تحقق‌تر می‌شود.

همزمان با روز معلم طرح نو بررسی می‌کند؛

جبار باغچه‌بان، 
معلمی که سکوت کودکان را به گفتن بدل کرد!

گزارشگزارش
طرح نو؛  مریم دالانی قدیم

درست است که در یک زندگی مشترک باید طرف مقابل را 
همانطور که هست بپذیریم، اما این بدین معنی نیست که به 
رفتار‌های آزاردهنده او یا هر مشکلی که نهایتاً منجر به درگیری 
می‌شود، تن دهیم. یک رابطه سالم رابطه‌ای است که هر دو 

طرف باید برای بهتر شدن تغییر کنند. 
در واقع تغییر لازمه‌ی هر رابطه‌ای است و بدون آن، رابطه 
به  نسبت  تان  مقابل  طرف  که  زمان  هر  اگر  نمی‌کند.  رشد 
العمل نشان داد و شما در جواب او  رفتار‌های شما عکس 
جمله: »سعی نکن مرا تغییر دهی« را به زبان آوردید، بدانید که 
رابطه شما عاقبت خوبی نخواهد داشت. رابطه دو طرفه است، 
از این رو هر دوی شما باید تغییرات لازم را برای رسیدن 
انتظار نداشته  البته  ایجاد کنید.  ایده آل در خود  به رابطه‌ای 
باشید که این تغییرات خیلی سریع اتفاق افتد، برای رسیدن به 
نتیجه مطلوب باید به خود و شریک زندگی تان زمان دهید. 
برای درک بهتر موضوع با دکتر سعید متولی زاده، روانشناس 
و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد گفتگویی انجام دادیم. که 

ماحصل آن تقدیم می شود:

در هر رابطه‌ای دعوا و بحث وجود دارد
- بحث کردن در رابطه زوجین مشکل به حساب نمی‌آید، 
اما این که شما چگونه با شریک زندگی تان بحث می‌کنید، 
اهمیت زیادی دارد. حتی زوج‌هایی که رابطه سالمی با هم 
آن‌ها  فرق  اما  می‌کنند،  مگو  و  بگو  هم  با  گاهی  هم  دارند 
را  کردن  بحث  درست  شیوه  آن‌ها  که  است  این  دیگران  با 
می‌دانند. آن‌ها به هم بی احترامی نمی‌کنند، ارزش‌های هم را 
به سخره نمی‌گیرند و در یک کلام آسیبی بهم وارد نمی‌کنند.

بحث کردن، اگر به شیوه‌ای درست باشد، نه تنها آسیبی به 
رابطه شما وارد نمی‌آورد، بلکه برایتان مفید هم است، از این 
را  هم  نیاز‌های  بشناسید،  را  همدیگر  بهتر  می‌توانید  که  رو 
شناسایی کنید و از دردودل‌های هم باخبر شوید؛ بنابراین اگر 

می‌خواهید رابطه بهتر و صمیمانه تری با شریک زندگی 
تان برقرار کنید، از بحث کردن دوری نکنید.

دعوا، برد و باخت ندارد
یک  بحث،  پایان  در  که  می‌کنند  فکر  زوج‌ها  از  برخی 
طرف باید برنده و طرف دیگر بازنده باشد، در حالی که 
بحث کردن در زندگی زوجین برد و باخت ندارد. اگر 

شما برای این که طرف مقابل تان را مقصر نشان دهید، 
این  نمی‌رسید.  به جایی  که  بدانید  می‌کنید،  او بحث  با 
برایتان  دیگری  چیز  هیچ  شرایط  کردن  بدتر  جز  بحث 
باشد  این  بحث  هنگام  تصورتان  اگر  داشت.  نخواهد 
دشمن  تان  زندگی  شریک  و  مسابقه  میدان  رابطه  که 
از گفتگویتان خواهید  بهتری  نتیجه  نیست، مطمئنا  شما 

گرفت.

نگهداری رابطه عاطفی ساده است
اگر چه نگهداری رابطه عاطفی نیاز به مراقبت زیادی دارد، اما 
اگر شما فکر کنید که نگه داشتن رابطه مانند کوه کندن است، 
اشتباه کرده اید. در واقع هر چه رابطه را سخت‌تر بگیرید، 
برایتان سخت‌تر هم پیش می‌رود. در این شرایط مشکلات 
کوچکی که هیچ اهمیتی هم ندارند، از نظرتان بزرگ جلوه 
می‌کند. زوج‌های موفق قبول کرده اند که رابطه سختی‌های 
خاص خودش را دارد، اما سعی می‌کنند که مسایل را ساده 
بودن،  که صادق  بگویید  به خودتان  مدام  شما  اگر  بگیرند. 
وفادار بودن یا گذشت کردن سخت است، بدون شک خیلی 
زود و در بسیاری از شرایط از زیر بار مسئولیت شانه خالی 
خواهید کرد؛ بنابراین زندگی را ساده بگیرید تا به شما ساده 

بگیرد.

رابطه عاطفی یک نوع سرگرمی ست
درست برخلاف زوج‌هایی که رابطه عاطفی را به خودشان 
سخت می‌گیرند، دسته‌ای هستند که رابطه بیشتر برایشان جنبه 
سرگرمی دارد. البته این بدین معنی نیست که اهمیتی به رابطه 
نمی‌دهند یا در مورد مسایل مهم با یکدیگر حرف نمی‌زنند، 
بلکه این گونه است که فضای بیشتری را برای خوشگذرانی 
در کنار هم باز می‌کنند. اگر چه همیشه در رابطه عاطفی خنده 
و خوشگذرانی نیست، اما اگر با این دید به رابطه عاطفی نگاه 
کنید، شرایط خوشگذرانی و شاد بودن بیشتری برایتان فراهم 

می‌شود. به عنوان مثال اگر با آدم‌های مثبت اندیش در ارتباط 
باشید، می‌بینید که آن‌ها فرصت و شانس‌ها را به سمت خود 
جذب می‌کنند؛ بنابراین اگر شما هم به رابطه تان با دید مثبت 

نگاه کنید، می‌بینید که اتفاقات بهتری برایتان خواهد افتاد.

شما باید از اشتباهات تان درس بگیرید
زوج‌هایی که با هم رابطه سالمی دارند، می‌دانند که اشتباه کردن 
جزو طبیعی یک رابطه است. از این رو یکدیگر را می‌بخشند. 
آن‌ها به جای این که خطا‌های یکدیگر را تلافی کنند، سعی 
می‌کنند که از اشتباهات شان درس بگیرند. همین باور، این 
ذهنیت را در آن‌ها ایجاد می‌کند که هیچ فردی کامل نیست، از 
این رو انتظارات پایین می‌آید، دلخوری‌ها کمتر می‌شود و به 

تبع رابطه بهتری را هر دو طرف تجربه خواهند کرد.

هر دعوایی راه حل ندارد
اگر شما با شریک زندگی تان دچار مشکل شدید، اما نتوانستید 
برای آن راه حلی پیدا کنید، نگران نشوید. هر مشکلی راه حل 
ندارد. به عنوان مثال از نظر شما یک کار اشتباه است در حالی 
که طرف مقابل تان آن را درست می‌داند. در این شرایط حتی 
اگر شما ساعت‌ها هم برای او دلیل و برهان بیاورید، باز هم او 
از باور خود کوتاه نمی‌آید؛ بنابراین بهتر است برای مشکلاتی 
که احساس می‌کنید نتیجه‌ای ندارد، خیلی سخت نگیرید و از 

آن رد شوید.

ویژگی هایی که زندگی مشترک را مستحکم‌تر می‌کند در گفتگو با یک روانشناس؛

»سعی نکن مرا تغییر دهی«
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طرح نو؛ گروه خبر
گفت:  غربی  آذربایجان  در  فقیه  ولی  نماینده   
دشمنان گمان می‌کردند پس از حملات اخیر می‌توانند 
مردم  حضور  اما  کنند،  تضعیف  را  ایران  ملت  روحیه 
ملی  اراده  داد  نشان  دیگر  بار  شبانه  تجمعات  در 
شکست‌ناپذیر است و هیچ نیرویی توان درهم شکستن 

اتحاد ایرانیان را ندارد.
در  قریشی  مهدی  سید  والمسلمین  الاسلام  حجت 
برای  »جانفدا  عنوان  با  رضایی‌ها  امام  بزرگ  اجتماع 
در  که  انقلاب  رهبر  با  بیعت  در  رضایی«  امام  ایران 
کنار  در  مردم  که  زمانی  تا  افزود:  شد،  برگزار  ارومیه 
خود  انقلابی  و  دینی  باورهای  مسیر  در  و  یکدیگر 
گام بردارند، هیچ قدرتی توان غلبه بر آنان را نخواهد 

داشت.
نشان  مردمی،  خروش  و  تجمعات  داد:  ادامه  وی 
ایران به آرمان‌های انقلاب و آموزه‌های  وفاداری ملت 

اسلام است.
حجت الاسلام قریشی باتبریک ولادت امام رضا)ع( 
بارگاه  وجود  به  که  است  سرزمینی  ایران،  کرد:  اظهار 

منور رضوی مزین شده و همواره این افتخار سرمایه‌ای 
معنوی برای ملت است.

وی بااشاره به اینکه رهبر شهیدمان نیز در مشکلات 

دادند،  می  قرار  شفیع  را  هشتم  امام  الهی  درگاه  به 
یادآور شد: به تبعیت از رهبر شهید انقلاب، مردم نیز به 
حضرت امام رضا )ع( متوسل شوند که یقینا با اعتماد 

در  ایران  ملت  نهایی  عزت  و  پیروزی  الهی،  وعده  به 
سایه ایمان و وحدت ملی نزدیک است. 

نام  ثبت  به  اشاره  با  همچنین  ارومیه  جمعه  امام 
از  پس  گفت:  جان‌فدا،  پویش  در  ایران  ملت  میلیونی 
آغاز جنگ رمضان، بیش از ۳۰ میلیون‌ نفر از فرزندان 
این سرزمین با ثبت نام در پویش جان‌فدا، نشان دادند 
آماده‌  اسلامی  آرمان‌های  و  وطن  از  دفاع  راه  در  که 

هستند.  جانفشانی 
 در این مراسم که با حضور پرشور خانواده‌ها،مسئولان 
شهید  خیابان  در  اردیبهشت   ۹ چهارشنبه  روز  ظهر  از 
مردم،  مختلف  اقشار  آغاز شد،  ارومیه  نوری)گلدیس( 
بسیجیان،  فرماندهان،  روحانیان،  و  طلاب  سنت،  اهل 
کسبه، دانش آموزان، مرد و زن، همه در هوای بهاری 
بیعت  در  بزرگی  گردهمایی  قالب  در  باران  از  پس 
خامنه‌ای  اکبر،  »الله  شعار  یکصدا  انقلاب  رهبر  با 
بر  اسرائیل«،»مرگ  بر  آمریکا«،»مرگ  بر  رهبر«،»مرگ 

منافق« سردادند.
جایگاه  مقابل  از  بسیجیان  مراسم،  این  در  همچنین 

رژه رفتند.

 نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه :

هیچ نیرویی توان درهم شکستن اتحاد ایرانیان را ندارد
خبر

طرح نو؛ گروه خبر
آذربایجان  استاندارد  بر  نظارت  اداره  رئیس 
غربی گفت: سال گذشته در بخش بازرسی فنی 
شاهد  اجباری،  مقررات  مشمول  صنایع  انرژی 

پیشرفت خیره‌کننده ۴۶ درصدی بوده‌ایم.
 فرزانه فیروز رئیس اداره نظارت بر استاندارد 
با  ما  خبرنگار  با  گفتگو  در  غربی  آذربایجان 
تحقق  به  این حوزه،  یک‌ساله  عملکرد  تشریح 
رشد قابل توجه در شاخص‌های نظارتی نسبت 
به سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و اظهار داشت: با هدف 
فعالیت‌های  داخلی،  تولیدات  کیفیت  ارتقای 
بازرسی با جدیت مضاعف دنبال شد که نتیجه 
آن بهبود عملکرد در تمامی محورهای عملیاتی 

بوده است..
آذربایجان  استاندارد  بر  نظارت  اداره  رئیس 
حوزه  سازی  استاندارد  در  پیشگامی  به  غربی 
بخش  در  افزود:  و  کرد  اشاره  استان  انرژی 
مقررات  مشمول  صنایع  انرژی  فنی  بازرسی 
اجباری، شاهد پیشرفت خیره‌کننده ۴۶ درصدی 

بوده‌ایم
کیفیت  بر  نظارت  حوزه  در  افزود:  فیروز 
محصولات تولیدی استان ، در شاخص آزمون 
از  اطمینان  هدف  با  تولیدی،  مراکز  از  نمونه 
 ۲۶ رشد  عرضه،  از  پیش  محصول  سلامت 

درصدی ثبت شده است.
دیگر  از  را  واحدها  بر  میدانی  نظارت  وی 
آذربایجان  استاندارد  بر  نظارت  اداره  فعالیتهای 
از  فنی  بازرسی  گفت:  و  کرد  ذکر  غربی 
واحدهای تولیدی نیز با رشد ۸ درصدی همراه 
بوده که نشان‌دهنده حضور مستمر کارشناسان 
در قلب واحدهای صنعتی و دقت در رعایت 

پروتکل‌های کیفی است.
فیروز در ادامه به نقش موثر طرح‌های نظارتی 
در سطح عرضه اشاره کرد و افزود: در اجرای 
طرح امین )نظارت بر بازار( نیز موفق به ثبت ۶ 
درصد بهبود عملکرد شدیم که گامی استراتژیک 
در جهت استانداردسازی کالاهای در دسترس 

عموم مردم استان محسوب می‌شود.
آذربایجان  استاندارد  بر  نظارت  اداره  رئیس 
غربی اولویت اصلی این اداره کل در سال جاری 
را تداوم پایش مستمر بازار و کارخانجات دانست 
و تاکید کرد: »تعامل سازنده با تولیدکنندگان در 
کنترل  فرآیندهای  بر  نظارت سخت‌گیرانه  کنار 
کیفیت، پیوست جدایی‌ناپذیر برنامه‌های ما برای 
اعتماد عمومی به محصولات  ایمنی و  افزایش 

دارای نشان استاندارد خواهد بود.

رشد ۴۶ درصدی بازرسی فنی 
انرژی در صنایع آذربایجان غربی

تاریخ: 1405/02/06                                                                              
شماره: 104/4/629  

آگهی تحدید حدود اختصاصی از بخش 20 تبریز

پلاک  از  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  اینکه  بر  نظر 
در  واقع  فرعی   546 شماره  به  و  اصلی   -75/193
قریه گرنگاه  بخش 20 تبریز به نام  اصغر ناظر فرزند 
ابوالفضل تائید مالکیت شده و تحدید حدود آن تاکنون 
به عمل نیامده است لذا به استناد تبصره ماده ۳ قانون 
و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
فاقد سند رسمی تحدید حدود  اراضی و ساختمانهای 
پلاک فوق در روز شنبه مورخه 1405/4/6 ساعت ۱۰ 
به  بدینوسیله  لذا  آمد.  خواهد  عمل  به  و  شروع  صبح 
در  مقرر  موعد  در  که  می‌شود  اخطار  مجاور  مالکین 
به  نسبت  مقررات  طبق  تا  حاضر  ملک  وقوع  محل 
اعتراض  اقدام شود و مدت  فوق  تحدید حدود پلاک 
روز  سی  تا  ثبت  قانون   ۲۰ ماده  برابر  آگهی  این  به 
تنظیم صورت مجلس تحدید حدود می‌باشد  تاریخ  از 
باید  معترض  ثبت  قانون  آئین‌نامه   ۸۶ ماده  برابر  نیز  و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی،دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید 
قانونی وی  نماینده  یا  ثبت  متقاضی  اینصورت  غیر  در 
می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
نماید  تسلیم  ثبت  اداره  به  و  دریافت  را  دادخواست 
دراینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض معترض 

عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
لازم به توضیح است درصورتیکه روز تحدید حدود 
در  حدود  تحدید  عملیات  گردد  تعطیلی  با  مصادف 
اولین روز کاری  مندرج در آگهی و در  همان ساعت 
فوق‌الاشاره  قانونی  مواد  رعایت  با  تعطیلی  از  بعد 

صورت می‌پذیرد.

تاریخ انتشار: 1405/02/12 
ابراهیم نوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اهر

   شناسه آگهی: 1605914  روزنامه طرح ‌نو

     مفقودی           روزنامه طرح ‌نو

سواری  خودرو  کمپانی  سند  و  کارت  سبز،  برگ 
پلاک  شماره  به  روغنی  عنابی   ۸۴ آی  ال  ۴۰۵جی  پژو 
شماره  موتور۱۲۴۸۱۰۳۱۱۰۳  شماره  ایران۱۵  ۷۹ه۳۵۷ 
شاسی ۱۶۲۰۵۱۵۵ به مالکیت آقای بهروز عابدینی فرزند 
اهل‌ایمان با کدملی ۱۳۸۲۰۲۵۴۳۲ مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

طرح نو؛ گروه گزارش
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان 
استان  در  گذشته  یکسال  طی  پل   ۳۹ گفت:  غربی 

احداث و ۲۹ مورد تعمیرو بهسازی شد.
ارسلان شکری افزود: ۷۷ مورد لایروبی پلها نیز در 
استان محقق شده و احداث نرده و قرنیز برای ۸۷ پل 
 ۱۴ در  راهدارخانه‌ها  بهسازی  و  احداث  همچنین  و 
راستای  در  اقدامات  این  که  درآمده  اجرا  به  نیز  مورد 
ارائه خدمات  ایمنی سازه‌های فنی و تسهیل در  ارتقاء 

راهداری انجام شده است.
وی با اشاره به اجرای ۹ پروژه شاخص در این زمینه 
اضافه کرد: بهسازی پل دیزج‌دیز در خوی با پیشرفت 
در  متری  هشت  دهنه  دو  پل  احداث  درصدی،   ۷۱
با  مسیر زرآباد - علی شیخ - آغباش شهرستان خوی 
پیشرفت ۶۰ درصدی،احداث پل قرخ‌بلاغ در شهرستان 
چالدران با پیشرفت ۷۵ درصدی و تکمیل پل‌های مهم 
ارتباطی استان از جمله طرح‌هایی است  در محورهای 

که در سال گذشته پیگری شده اند.
جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  مدیرکل 
آذربایجان‌غربی افزود: احداث پل حمزه‌آباد در بوکان، 
تکمیل پل نازک در پلدشت و اجرای عملیات تکمیلی 
دیگر  از  بین‌شهری  و  روستایی  مسیرهای  پل‌های 
طرح‌های مهم در حال اجرا در سطح استان هستند که 

با هدف افزایش ایمنی و بهبود جریان ترافیک اجرایی 
شده‌اند.

را  فنی  ابنیه  به  مستمر  توجه  و  نگهداری  ‌شکری 
ضروری بیان کرد گفت: با توجه به نقش حیاتی پل‌ها 
برای  دقیق  برنامه‌ریزی  حمل‌ونقل،  شبکه  پایداری  در 
پایش مستمر، انجام تعمیرات دوره‌ای و ارتقاء سازه‌ها 
در دستور کار قرار دارد تا از بروز خسارات احتمالی و 

اختلال در تردد جلوگیری شود

۱۲نقطه حادثه خیز در آذربایجان غربی حذف شد
جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  مدیرکل 
نقطه   ۱۲ رفع  و  شناسایی  از  همچینن  آذربایجان‌غربی 
روشنایی  های  سیستم  هوایی  کشی  کابل  و  پرحادثه 
ناشی  های  خاموشی  از  جلوگیری  هدف  با  ای  جاده 

از سرقت خبر داد و گفت: در سال گذشته در مجموع 
لکه‌گیری  و  روکش  عملیات  کیلومتر   ۶۷۰ حدود 
آسفالت در محورهای استان اجرا شد که از این میزان، 
۵۵۹ کیلومتر مربوط به روکش و مابقی لکه‌گیری بوده 

است.
جمله  از  شهرها  ورودی  محورهای  در  افزود:  وی 
نصب  آسفالت،  روکش  عملیات  بند،  ـ  ارومیه  محور 
نیوجرسی و اجرای روشنایی انجام شده و این اقدامات 
در سایر محورهای پرتردد نیز در دستور کار قرار گرفته 

است.
جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  مدیرکل 
پروژه‌های شاخص  اجرای  به  اشاره  با  آذربایجان‌غربی 
اظهار کرد: در محور شهید کلانتری حدود ۲۵ کیلومتر 
نزدیک  اعتباری  با  ایمن‌سازی  و  بهسازی  عملیات 
محورهای  در  و  شده  اجرا  ریال  میلیارد  هزار  پنج  به 
کیلومتر   ۵۵ حدود  بازرگان  مرزی  پایانه  به  منتهی 
نیوجرسی نصب و بیش از پنج هزار عدد علائم ایمنی 
میلیارد ریال  از سه هژار  اعتباری بیش  با  و کامپوزیتی 

نصب شده است.
استان  راه‌های  شبکه  مجموع  در  داد:  ادامه  شکری 
حدود ۱۲ هزار کیلومتر است که در این راستا ۱۲ نقطه 
در  دیگر  نقطه  هفت  و  شده  رفع  و  شناسایی  پرحادثه 

دست اجرا قرار دارد.

گام بلند راهداری آذربایجان‌غربی برای امنیت سفرها؛ حذف نقاط 
پرحادثه و بهسازی پل‌ها

طرح نو؛ گروه خبر
از  غربی  آذربایجان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
تولد اولین گوساله گوزن زرد ایرانی در سایت »رشکان« 

پارک ملی دریاچه ارومیه در سال جاری خبر داد.
اینکه  بیان  با  ایسنا  با  حجت جباری در گفت و گو 
سایت  این  گوزن‌های  تعداد  جدید،  گوساله  تولد  با 
و  بازدیدها  مطابق  افزود:  است،  رسیده  راس   ۲۰ به 
بررسی‌های تخصصی و با توجه به آبستن بودن تعدادی 
تولد  می‌کنیم  پیش‌بینی  سایت،  این  ماده  گوزن‌های  از 

گوساله‌ها و روند افزایش جمعیت ادامه داشته باشد.
حفاظتی  اقدامات  و  تلاش‌ها  با  کرد:  اظهار  وی 
زادآوری  برای  زیستی  شرایط  ملی،  پارک  محیط‌بانان 
است  مطلوب  رشکان  پرورش  سایت  در  گوزن‌زرد 

به  کل  اداره  دامپزشکان  و  حیات‌وحش  کارشناسان  و 
صورت مستمر وضعیت زیستی این گونه را مورد پایش 

و بررسی قرار می‌دهند.
به  اشاره  با  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
سایت  زیستگاه  دو  در  گونه  جمعیت  برخط  پایش 
به شرایط  توجه  با  کرد:  اظهار  اشک  و جزیره  رشکان 
امکان  اشک،  جزیره  به  دسترسی  مسیرهای  باتلاقی 
میسر  اخیر  سال‌های  در  گونه  این  میدانی  سرشماری  
به  برخط،  دوربین‌های  توسط  گونه  وضعیت  اما  نشده 

صورت شبانه‌روزی پایش می‌شود.

وی با اشاره به تقویت پوشش گیاهی و بهبود شرایط 
این  می‌کنیم  پیش‌بینی  گفت:  اشک  جزیره  زیستگاهی 
گوساله‌زایی  نیز  خود  طبیعی  زیستگاه  در  مهم  گونه 
دریاچه،  آبی  بهبود وضعیت  به  توجه  با  و  باشد  داشته 
صورت  به  را  گونه  این  سرشماری  می‌کنیم  تلاش 

میدانی در آینده انجام دهیم.
این  از  برنامه عمل ملی حفاظت  تاکید کرد:  جباری 
در  مستمر  بصورت  انقراض  خطر  معرض  در  گونه 
استان اجرا و پیگیری می شود و برنامه‌ریزی‌های سالانه 

با توجه به شرایط جمعیتی این گونه انجام می‌گیرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی خبر داد:

تولد اولین گوساله گوزن زرد ایرانی پارک ملی دریاچه ارومیه

طرح نو؛ گروه خبر
آذربایجان‌غربی  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
گفت: ۴۷هزار نوآموز بدو ورود به دبستان امسال مورد 
۳۱هزار  سنجش  عملیات  که  می‌گیرند  قرار  سنجش 

نوآموز بدو ورود به دبستان استان انجام شده است.
علی اکبر صمیمی در بازدید از مرکز جامع سنجش 
ناحیه یک ارومیه افزود: سنجش دانش‌آموزان از ارکان 
و پایه‌های اساسی آموزش و پرورش محسوب می‌شود 
دقت،  با  ابتدایی  دوره  به  ورود  بدو  سنجش  فرآیند  و 

برنامه‌ریزی و استانداردهای لازم انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: هرگونه لغزش و بی‌دقتی در این 

مرحله می‌تواند آثار و پیامدهای آن را در سال‌های آینده در 
نظام آموزشی و حتی در سطح جامعه نشان دهد.

دانش‌آموزان  توانمندی‌های  به  اشاره  با  صمیمی 
در  دانش‌آموزان  این  موفق  حضور  گفت:  استثنایی 
ورزشی  حتی  و  فرهنگی  علمی،  مختلف  عرصه‌های 
به  عنوان  هیچ  به  معلولیت  موضوع  که  می‌دهد  نشان 
با  و  نیست  موفقیت  و  پیشرفت  در  محدودیت  معنای 
حمایت و برنامه‌ریزی صحیح می‌توان شاهد شکوفایی 

استعدادهای آنان بود.
غربی  آذربایجان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
پرورش  و  آموزش  مجموعه  تلاش‌های  از  همچنین 

اجتماعی  و  روانی  فرهنگی،  فعالیت‌های  حوزه  در 
این  در  گفت:  و  کرد  قدردانی  رمضان  جنگ  ایام  در 

تولید  با  پرورشی  و  آموزشی  مختلف  بخش‌های  ایام 
محتواهای فرهنگی، روانی و اجتماعی تلاش کردند تا 
فضای آموزشی و تربیتی مدارس تقویت شود. همچنین 
با همکاری مشاوران مدارس و مراکز مشاوره، خدمات 
از  تا  شد  ارائه  دانش‌آموزان  برای  متعددی  مشاوره‌ای 

نظر روحی و روانی نیز مورد حمایت قرار گیرند.
انجام  برای  خواست  دانش‌آموزان  اولیای  از  وی 
برای  را  لازم  برنامه‌ریزی  سنجش،  فرآیند  به‌موقع 
انجام  شده  اعلام  سامانه‌های  طریق  از  نوبت  دریافت 
پیش‌بینی  زمان‌بندی  در  سنجش  طرح  اجرای  تا  دهند 

شده در سراسر استان به شکل مطلوب محقق شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

سنجش ۳۱ هزار نوآموز آذربایجان‌غربی انجام شد
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امام کاظم )ع(
خداوند در زمین بندگانی دارد که برای برآوردن نیازهای 

مردم می‌کوشند؛ اینان ایمنی‌یافتگان روز قیامت‌اند

رتبه 3  در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

طرح نو؛ گروه گزارش
زیست‌بوم‌های  از  برخورداری  وجود  با  شرقی  آذربایجان 
با  حاصلخیز،  دشت‌های  و  ارسباران  چون  ارزشمندی 
مجموعه‌ای از چالش‌های زیست‌محیطی از جمله بحران آب، 
اکولوژیک،  با سطح  ارومیه  تراز دریاچه  قابل توجه  فاصله 
تخریب منابع طبیعی و آلودگی هوا روبه‌روست؛ مسائلی که 
به گفته کارشناسان، عبور از آن‌ها نیازمند اصلاح الگوهای 
توسعه  میان  هم‌افزایی  و  منابع  یکپارچه  مدیریت  مصرف، 

صنعتی و الزامات محیط‌زیستی است.
ویژه،  ژئواکولوژیکی  موقعیت  دلیل  به  شرقی  آذربایجان   
آبریز حساس، تمرکز جمعیت  قرار گرفتن در حوضه‌های 
شهری و صنعتی، و وجود زیست‌بوم‌های ارزشمند همچون 
مهم‌ترین  از  حاصلخیز،  دشت‌های  و  ارسباران  جنگل‌های 
این حال،  با  به شمار می‌رود.  مناطق زیست‌محیطی کشور 
فشار فزاینده بر منابع آب، خاک، پوشش گیاهی و کیفیت 
هوا موجب شده که ظرفیت برد محیط‌زیست در بسیاری از 

بخش‌ها به مرز بحرانی نزدیک شود.
شاخص‌ترین  از  یکی  که  ــ  ارومیه  دریاچه  شدن  خشک 
یکی  تنها  ــ  است  کشور  اکولوژیک  بحران‌های  نمادهای 
از نمودهای این وضعیت شکننده به شمار می‌رود. کاهش 
کشاورزی  ناپایدار  توسعه  منطقه‌ای،  اقلیم  تغییر  بارندگی، 
و مدیریت نامتوازن منابع آب سبب شده روند افت سطح 
آب دریاچه و فرونشست دشت‌های پیرامونی به یک چالش 
پایدار تبدیل شود. هر چند در زمان کنونی به واسطه بارش 
های مناسب وضعیت دریاچه بهتر شده است ولی پایداری 
این وضعیت به گفته شینا انصاری رئیس سازمان حفاظت 
همکاری  و  سخت  تصمیم‌های  نیازمند  زیست،  محیط  از 

همه‌جانبه دستگاه‌هاست.
به اعتقاد کارشناسان امروز هرچند وضعیت دریاچه ارومیه از 
یک دوره فوق بحرانی به حالتی امید بخش برای احیا تبدیل 
شده است اما باید توجه کرد که تراز فعلی دریاچه همچنان 
حدود چهار متر با تراز اکولوژیک فاصله دارد؛ فاصله‌ای که 
نشان می‌دهد مسیر احیا هنوز طولانی و نیازمند تداوم اقدامات 
اساسی است که در این میان نیز مدیریت مصرف آب، به 
خصوص در حوزه کشاورزی که بزرگترین مصرف کننده 
آب در حوضه آبریز دریاچه ارومیه محسوب می‌شود، نقشی 

کلیدی ایفا می‌کند.
از سوی دیگر، جنگل‌ها و مراتع ارسباران که از ارزشمندترین 
ذخیره‌گاه‌های ژنتیکی شمال‌غرب کشور محسوب می‌شوند، 
قطع  ظرفیت،  از  بیش  همچون چرای  عواملی  فشار  تحت 
درختان، تغییر کاربری اراضی و اثرات خشکسالی قرار داشته 
است.  گرفته  سرعت  بخش‌ها  برخی  در  تخریب  روند  و 
فرسایش  پسماند،  نامناسب  مدیریت  رودخانه‌ها،  آلودگی 
خاک، و آسیب‌پذیری اکوسیستم‌های محلی در برابر تغییرات 
اقلیمی نیز به‌عنوان زنجیره‌ای از چالش‌های مرتبط، ساختار 
کرده  روبه‌رو  بلندمدت  تهدیدهای  با  را  استان  بوم‌سازگان 

است.
گسترش  و  انرژی  مصرف  افزایش  صنایع،  رشد  همزمان، 
ناوگان حمل‌ونقل شهری، تبریز و برخی شهرستان‌ها را در 
را  داده و سلامت عمومی  قرار  هوا  مزمن  آلودگی  معرض 

تحت تأثیر قرار داده است.
تحلیل شرایط نشان می‌دهد که بسیاری از این مشکلات نه 
حاصل رخدادهای مقطعی، بلکه نتیجه انباشتی از ضعف در 
برنامه‌ریزی، نبود مدیریت یکپارچه منابع و چیرگی الگوهای 

توسعه کوتاه‌مدت بر سیاست‌گذاری محیط‌زیستی است.
پیامدهایی  می‌تواند  فعلی  روند  ادامه  شرایطی،  چنین  در 
تاب‌آوری  کاهش  زمین،  فرونشست  افزایش  مانند 
اکوسیستم‌های حساس، تشدید آلودگی‌ها و مهاجرت‌های 
آثار  که  پیامدهایی  باشد؛  داشته  پی  در  را  زیست‌محیطی 
قابل  استان  برای  آن  و سلامت‌محور  اجتماعی  اقتصادی، 

چشم‌پوشی نیست.
چالش‌ها  این  پایدار  حل  برای  زیست  محیط  کارشناسان 

پیشنهادهایی ارائه داده‌اند که مهم‌ترین آن‌ها عبارت‌اند از:

اصلاح الگوی کشت و کاهش محصولات پرمصرف آبی
تقویت حمل‌ونقل پاک و خروج تدریجی خودروهای فرسوده

افزایش بودجه حفاظتی برای ارسباران و کنترل چرای دام
ایجاد سامانه‌های جامع بازیافت و حذف دفن غیراصولی زباله

الزام صنایع به پایش آنلاین پساب
مدیریت داده‌محور منابع آب با استفاده از فناوری‌های نوین

آذربایجان  صنایع  زیست‌محیطی  چالش‌های  از  گره‌گشایی 
شرقی با رویکرد توسعه پایدار

پیگیری بین المللی برای جبران خسارات زیست 
محیطی

مدیرکل دفتر ارزیابی زیست‌محیطی سازمان حفاظت محیط 
زیست هم هفته گذشته در سفر به تبریز، ضمن بررسی میدانی 
میان  هم‌افزایی  لزوم  بر  استان،  صنعتی  شهرک‌های  وضعیت 
توسعه صنعتی و استانداردهای سلامت محیط‌زیست تأکید کرد 
و از پیگیری بین‌المللی برای جبران خسارات زیست‌محیطی 

اخیر خبر داد.
مرجان شاکری، با تأکید بر سیاست حضور میدانی برای حل 
مشکلات استانی، اظهار کرد: حمایت سازمان محیط زیست 
از اشتغال و توسعه صنعتی قطعی است، اما این توسعه نباید 
سلامت شهروندان را به مخاطره بیندازد. ما در تلاشیم با رفع 
برای  زیست‌محیطی  رده‌بندی صحیح  تعیین  و  قانونی  موانع 
واحدها، مسیر توسعه استان را با پیوست‌های دقیق محیط‌زیستی 

هموار کنیم.
وی در این بازدید اعلام کرد : راهکارهای عملیاتی برای رفع 
بن‌بست‌های استقرار صنایع در جنوب غرب و شرق تبریز مورد 
تایید کارشناسان قرار گرفت تا گامی بلند در جهت تعادل میان 
صنعت و طبیعت در قطب اقتصادی شمال غرب کشور برداشته 

شود.

ضرورت انطباق طرح های توسعه با توان اکولوژیک
ضمن  محیط‌زیست،  حفاظت  سازمان  ارزیابی  دفتر  مدیرکل 
بازدید از واحدهای صنعتی چالش‌برانگیز و شهرک‌های در حال 
توسعه، بر ضرورت انطباق دقیق طرح‌های توسعه‌ای با توان 

اکولوژیک منطقه و تقویت نظارت‌های کارشناسی تاکید کرد.
وی با بیان اینکه ولویت اصلی ما در سازمان، ایجاد تعادل میان 
توسعه اقتصادی و صیانت از منابع زیستی است، افزود:توسعه 
شهرک‌های صنعتی نباید فراتر از ظرفیت برد محیطی منطقه 

باشد.
شاکری اظهار کرد: در بازدیدهای میدانی، محدوده‌های پیشنهادی 
برای توسعه و ملاحظات پهنه‌بندی را به دقت ارزیابی می شود 
تا اطمینان حاصل شود که استقرار صنایع جدید، تهدیدی برای 

سلامت اکوسیستم و جوامع محلی نخواهد بود.
مدیرکل دفتر ارزیابی سازمان محیط‌زیست با بیان اینکه یکی 

از ارکان موفقیت در ارزیابی اثرات زیست‌محیطی ، هماهنگی 
نزدیک میان ستاد و بدنه کارشناسی در استان‌ها است، اعلام کرد: 
در نشست مشترک انجام شده، آخرین وضعیت پرونده‌های در 
کیفیت  ارتقای  راه‌های  و  نظارتی  چالش‌های  بررسی،  دست 
صدور  فرآیند  تا  گرفت  قرار  بحث  مورد  طرح‌ها  مستندات 

مجوزها با دقت و سرعت بیشتری دنبال شود.
آذربایجان  زیست  محیط  کل  مدیر  حسن‌زاده  محمدحسین 
شرقی هم به آسیب‌های جدی وارده به منابع آب و خاک ناشی 
اشاره کرد و گفت: تخریب محیط  منطقه  اخیر  تنش‌های  از 
زیست یکی از پنهان‌ترین و تلخ‌ترین مخاطرات درگیری‌هاست.
وی اظهار کرد: شعار امسال، »انرژی پاک، مرهم زخم زمین«، 
نقشه راه ما در دولت وفاق است تا با جایگزینی انرژی‌های 
تجدیدپذیر به‌ویژه انرژی خورشیدی، پایه توسعه پایدار کشور 

را مستحکم کنیم.
معاون  سفر  پی  در  شده  انجام  اقدامات  به  همچنین  وی 
رئیس‌جمهور به تبریز اشاره کرد و افزود: مستندسازی خسارات 
وارده به واحدهای صنعتی و زیست‌محیطی در حال تکمیل 
سطوح  در  اقلیمی  بازسازی  هزینه‌های  و  مطالبات  تا  است 

بین‌المللی پیگیری و تأمین شود.
حسن‌زاده با اشاره به محدودیت‌های شعاع ۳۰ کیلومتری تبریز، 
اعلام کرد که طرح‌های کارشناسی دقیقی در بخش معدن و 
فعالیت‌های غیرفنی  از  تا ضمن ممانعت  انرژی تدوین شده 
و سودجویانه در حوزه بازیافت، گام‌های موثری برای ایجاد 

صنایع سبز و مجاز برداشته شود.
از  ترکیبی  در  باید  را  محیطی  زیست  های  چالش  ریشه 
عوامل طبیعی، روندهای انسانی و تغییرات ساختاری توسعه 
جست‌وجو کرد و برای حل آنها باید مجموعه‌ای از اقدامات 

ساختاری، پایدار و هماهنگ اجرا شود.
محیط‌زیست  آینده  معتقدند  کارشناسان  اساس،  همین  بر 
میان  تعادل  ایجاد  در  موفقیت  میزان  به  شرقی  آذربایجان 
توسعه اقتصادی و صیانت از منابع طبیعی وابسته است. انطباق 
انرژی‌های  گسترش  اکولوژیک،  توان  با  توسعه  طرح‌های 
تجدیدپذیر، استفاده از فناوری‌های نوین در مدیریت منابع و 
تقویت نظارت‌های زیست‌محیطی از مهم‌ترین اقداماتی است 

که می‌تواند مسیر توسعه پایدار در استان را هموار کند.
در نهایت، عبور از چالش‌های زیست‌محیطی آذربایجان شرقی 
نهادهای  نیازمند همکاری هم‌زمان دولت، بخش خصوصی، 
علمی و جوامع محلی است. بدون چنین هم‌افزایی‌ای، خطر 
تشدید بحران‌هایی مانند فرونشست زمین، کاهش تاب‌آوری 
انتظار  از  دور  زیست‌محیطی  مهاجرت‌های  و  اکوسیستم‌ها 
و  درست  سیاست‌های  اتخاذ  صورت  در  اما  بود.  نخواهد 
امیدوار بود که این  پایبندی به اصول توسعه پایدار، می‌توان 
استان همچنان یکی از مهم‌ترین کانون‌های طبیعی و اقتصادی 

کشور باقی بماند.

آذربایجان شرقی زیر فشار بحران‌های زیست‌محیطی؛ 
ضرورت بازنگری در مسیر توسعه

گزارشگزارش

طرح نو؛ گروه شهری
و  شهدا  مطهر  قبور  سازی  همسطح  تداوم  از   ۲ منطقه  شهردار 
شهدای  گلزار  سازی  مسقف  پروژه  مکانیکی  تاسیسات  تکمیل 

وادی رحمت خبر داد.
، عباس هاشمی در تشریح آخرین وضعیت پروژه مسقف سازی 
ای  فرامنطقه  های  پروژه  از  که  رحمت  وادی  شهدای  گلزار 
سازی  همسطح  مرحله  در  پروژه  این  گفت:  شود  می  محسوب 
قبور مطهر شهیدان و تکمیل تاسیسات مکانیکی توسط معاونت 

فنی و عمرانی در حال اجرا است.
اعتبار  با  افزود: مسقف سازی گلزار شهدای وادی رحمت  وی 
سقف  بهسازی  و  بازسازی  مرحله  در  تومان  میلیارد   ۱۵۵ اولیه 
مرحله  در  پروژه  این  و  رسیده  اتمام  به  ها  دیواره  پوشش  و 
و  برقی  تاسیسات  تکمیل  و  شهدا  مطهر  قبور  سازی  همسطح 

یافته است. تداوم  مکانیکی 
شهردار منطقه ۲ سایر فعالیت های عمرانی پروژه مسقف سازی 
گلزار شهدای وادی رحمت که در مراحل بعدی به اجرا درمی 

آید از نورپردازی، تامین روشنائی و نصب نیمکت نام برد.
و  والامقام  مطهر شهدای  به روح  احترام  ادای  گفته هاشمی،  به 
تکریم خانواده های معزز شهیدان از مهمترین اهداف ساماندهی 

گلزار شهدای وادی رحمت محسوب می شود.

خبر

تداوم همسطح سازی قبور مطهر 
شهدای وادی رحمت

طرح نو؛ گروه شهری
شبکه  مهندسی  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
رویکرد  تغییر  لزوم  بر  تبریز  شهرداری  حمل‌ونقل 
و  »ایمنی  همزمان  مدیریت  به  ترافیک  مدیریت  از 

محیط‌زیست« تأکید کرد.
محبوب عبداله پور با اشاره به ضرورت بازتعریف 
حمل‌ونقل  حوزه  در  شهری  مدیریت  سیاست‌های 
شهری  مدیریت  نوین  رویکردهای  کرد:  اظهار 
کاهش  بر  تمرکز  بر  علاوه  که  می‌کند  ایجاب 
کاهش  و  زیست‌محیطی  موضوعات  تصادفات، 
برنامه‌ریزی‌ها  در  یکپارچه  به‌صورت  نیز  آلاینده‌ها 

لحاظ شود.

در  افزود:  ترافیکی  تلفات  آمار  ارائه  با  پور  عبداله 
کلان‌شهر تبریز طی سال ۱۴۰۳، تعداد ۱۳۶ نفر در 
اثر تصادفات رانندگی جان باخته‌اند که این موضوع 
ضرورت تداوم اقدامات ایمن‌سازی، اصلاح هندسی 
پیش  از  بیش  را  ترافیک  مدیریت  ارتقای  و  معابر 

نمایان می‌سازد.
در  سازمان  تخصصی  رویکردهای  تشریح  با  وی 
این حوزه گفت: سازمان مدیریت و مهندسی شبکه 
»برنامه‌ریزی  به  اتکا  با  تبریز  شهرداری  حمل‌ونقل 
مبتنی بر داده« و »مدیریت یکپارچه تقاضای سفر«، 
کار  دستور  در  را  هدفمند  اقدامات  از  مجموعه‌ای 
قرار داده که مهم‌ترین محور آن، توسعه حمل‌ونقل 

پاک و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی است.
توسعه  و  ایجاد  راستا،  همین  در  داد:  ادامه  وی 
شامل  برقی  خودروهای  شارژ  زیرساخت‌های 
اتوبوس‌های برقی و خودروهای سواری در سطح 
تعریف  پیشران  پروژه‌های  از  یکی  به‌عنوان  شهر 
در  سریع  شارژ  ایستگاه‌های  استقرار  است.  شده 
کریدورهای اصلی، پایانه‌ها و مراکز پرتردد، به‌همراه 
توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی پاک، نقش مؤثری 
در بهبود کیفیت هوا و کاهش اثرات زیست‌محیطی 

خواهد داشت.
بین‌بخشی  تأکید بر هم‌افزایی  با  مدیرعامل سازمان 
حمل‌ونقل،  پایدار  مدیریت  اهداف  تحقق  افزود: 

دستگاه‌های  میان  نزدیک  همکاری  نیازمند 
بخش  مشارکت  و  نهادهای خدمات‌رسان  اجرایی، 
خصوصی در توسعه زیرساخت‌ها است. همچنین، 
عمومی،  حمل‌ونقل  تقویت  نظیر  سیاست‌هایی 
ارتقای پیاده‌مداری و استفاده از سامانه‌های هوشمند 
ترافیکی به‌عنوان مکمل این اقدامات دنبال می‌شود.

به  دستیابی  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  عبداله‌پور 
شهروندان  همراهی  مستلزم  پاک،  و  ایمن  شهری 
استفاده  و  سفر  الگوی  اصلاح  قوانین،  رعایت  در 
از گزینه‌های حمل‌ونقل پایدار است و امیدواریم با 
تداوم این مسیر، شاهد ارتقای شاخص‌های ایمنی و 

زیست‌پذیری در کلان‌شهر تبریز باشیم.

کاهش تلفات ترافیکی در تبریز
 با رویکرد توسعه حمل‌ونقل پاک 

و مدیریت یکپارچه ایمنی

طرح نو؛ گروه شهری
مدیر پروژه پل سردار خرم از پیشرفت فیزیکی ۶۵ 
درصدی تنها پل قوسی شکل فلزی شمالغرب کشور 

خبر داد.
پل  این  افزود:  خبر  این  اعلام  با  فرشبافی  کامران   

یکی از پل‌ها و سازه‌های منحصر به فرد تبریز است 
فلزی  پل  تنها  شکلی  قوسی  متری   ۷۰ دهانه  با  که 

قوسی شکل شمالغرب کشور شمرده می‌شود.
ضلع  فلزی  سازه  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  وی 
عملیات  و  رسیده  پایان  به  کامل  طور  به  جنوبی 

عرشه گذاری آن در حال انجام است و عملیات بتن 
ریزی کوله‌ی ضلع شمالی نیز انجام می‌شود.

وی ابراز امیدواری کرد با نصب عرشه‌ی فلزی ضلع 
بهره‌برداری رسیده و  به  به زودی  این ضلع  جنوبی 

در اختیار شهروندان قرارداده شود.

پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصدی تنها پل فلزی قوسی شکل
 شمالغرب کشور


